
Úřad vlády České republiky 
  

 

II. 

Zpráva o průběhu vydávání majetku podle zákona o majetkovém vyrovnání 
s církvemi a náboženskými společnostmi 

 
2. čtvrtletí roku 2015 

 

A. INFORMACE O ČINNOSTI VÝBORU 
 
1. Základní údaje 

 

Vládní výbor k dopadům zákona o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi 

(dále jen „Vládní výbor“) byl zřízen usnesením vlády č. 178 ze dne 17. března 2014. Vládní výbor 

je poradním orgánem vlády, jehož hlavní činností je vyhodnocovat dopady zákona č. 428/2012 

Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi a o změně některých 

zákonů (zákon o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi) (dále také 

„zákon o majetkovém vyrovnání“). Výbor též vyhodnocuje průběh soudních sporů ve věcech 

majetkového vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi a případně plní další úkoly 

stanovené vládou. 

 

Vláda výše uvedeným usnesením přijala základní dokumenty, které upravují činnost Vládního 

výboru. Těmito dokumenty jsou Statut Vládního výboru a Jednací řád Vládního výboru. První 

z dokumentů upravuje předmět činnosti Vládního výboru, jeho složení, způsob zabezpečení, jakož 

i možnost zřizovat pracovní komise. Jednací řád Vládního výboru pak stanoví pravidla pro 

organizaci a průběh zasedání Vládního výboru.  Oba uvedené dokumenty, stejně tak jako 

záznamy z jednání a základní informace o Vládním výboru, jsou zveřejněny na internetových 

stránkách Úřadu vlády ČR. Na internetových stránkách Úřadu vlády České republiky jsou také 

zveřejněny veškeré předchozí čtvrtletní zprávy Vládního výboru, které byly Vládním výborem a 

vládou schváleny. 

 

 

 

 

https://apps.odok.cz/djv-agenda?date=2014-03-17


Úřad vlády České republiky 
  
 

 

Strana 2 (celkem 20) 

2. Členové výboru a stálí hosté 

 

Vládní výbor se skládá z předsedy a ostatních členů. Předsedou vládního výboru je zároveň 

předseda vlády České republiky. Kdo je ostatním členem Vládního výboru upravuje čl. 3 odst. 3 

Statutu Vládního výboru.  

 

V průběhu 2. čtvrtletí roku 2015 byli členové: 

 
Mgr. Bohuslav Sobotka 
předseda výboru a předseda vlády České republiky 

 

Ing. Andrej Babiš 
1. místopředseda vlády pro ekonomiku a ministr financí 

 

Ing. Marian Jurečka 
ministr zemědělství 

 
Mgr. Daniel Herman 

ministr kultury 

 
Milan Chovanec 
ministr vnitra 

 

JUDr. Robert Pelikán, Ph.D. 
ministr spravedlnosti 

 

K jednáním jsou též zváni stálí hosté. Kdo jsou stálí hosté, upravuje čl. 2 odst. 6 Jednacího řádu 

Vládního výboru. Ke dni 31. března 2015 jsou stálými hosty vrcholní představitelé Lesů České 
republiky, s. p., Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Státního 
pozemkového úřadu a zástupci Asociace krajů České republiky, Svazu měst a obcí. Stálým 

hostům jsou též zasílány veškeré informace, které se Vládní výbor v souvislosti se svojí činností 

dozví. 

 

 

 

 



Úřad vlády České republiky 
  
 

 

Strana 3 (celkem 20) 

B. INFORMACE O PRŮBĚHU VYDÁVÁNÍ MAJETKU 
 

1. Podklady, na základě kterých je tato část zpracována 
 

Pro sestavení části B. čtvrtletní zprávy byly využity následující podklady, které byly zaslány 

Vládnímu výboru: 

 

1. Podklady od Státního pozemkového úřadu. 

2. Podklady od Lesů ČR, s.p. 

3. Podklady od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

4. Podklady od Ministerstva financí. 

5. Podklady od Ministerstva dopravy. 

6. Podklady od Ministerstva kultury. 

7. Podklady od Ministerstva obrany. 

8. Podklady od Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. 

9. Podklady od Ministerstva spravedlnosti. 

10. Podklady od Ministerstva vnitra. 

11. Podklady od Ministerstva zdravotnictví. 

12. Podklady od Ministerstva zemědělství. 

13. Podklady od Ministerstva životního prostředí. 

14. Podklady od Ministerstva zahraničních věcí. 

15. Podklady od Ministerstva průmyslu a obchodu. 

16. Podklady od Správy Pražského hradu. 

 

Povinné osoby a stálí hosté Vládního výboru byli osloveni s žádostí o zaslání podrobnějších údajů 

o probíhajících soudních řízení podle zákona o majetkovém vyrovnání. Podrobnější informace o 

probíhajících soudních řízení bude předmětem samostatného materiálu. 

 

2. Stav vydávání 
Státní pozemkový úřad: 

Stav vydávání: 

Zemědělské nemovitosti (§ 9) Počet Počet nemovitých 
věcí 

    
1 Podané výzvy (§ 9 odst. 1) 3 453 68 349 
2 Projednané výzvy: 2 981 67 827 
3 Z toho:   



Úřad vlády České republiky 
  
 

 

Strana 4 (celkem 20) 

4 Postoupeno na jinou povinnou osobu (§ 11 odst. 1) 926 6 375 
5 Uzavřené dohody (§ 9 odst. 2) 178 3 662 
6 Schválené dohody (§ 9 odst. 3) 1 491 24 284 
7 Odmítnutí uzavření dohody 1 408 33 314 
8 Zamítnuté (§ 9 odst. 4) 0 0 
9 Neschválené dohody (§ 9 odst. 5) 26 186 
10 Dosud neprojednané výzvy 472 528 
11    
12 Podané žaloby (§ 9 odst. 5) 0 0 
13 Pravomocná rozhodnutí o podaných žalobách dle § 9 

odst. 5 
0 0 

14    
15 Podané návrhy (§ 9 odst. 6) 2 670 42 293 
16 Vydaná rozhodnutí o vydání nemovitých věcí (§ 9 

odst. 7) 
279 2 176 

17 Vydaná rozhodnutí o nevydání nemovitých věcí (§ 9 
odst. 7) 

129 1 344 

18    
19 Podány návrhy na zápis vlastnického práva 1 434 16 710 
20 Vlastnické právo zapsáno 1 431 16 703 
 

Lesy ČR, s.p.: 

Stav vydávání: 

Zemědělské nemovitosti (§ 9) Počet Počet nemovitých 
věcí 

    
1 Podané výzvy (§ 9 odst. 1) 2 240*) 48 866*) 
2 Projednané výzvy: 2 098*) 40 252*) 
3 Z toho:   
4 Postoupeno na jinou povinnou osobu (§ 11 odst. 1) 259*) 4 676*) 
5 Uzavřené dohody (§ 9 odst. 2) 1 488**) 15 227 
6 Schválené dohody (§ 9 odst. 3) 1 384**) 13 645 
7 Odmítnutí uzavření dohody 739*) 18 527*) 
8 Zamítnuté (§ 9 odst. 4) 0 0 
9 Neschválené dohody (§ 9 odst. 5) 9 233 
10 Dosud neprojednané výzvy 142*) 1 484*) 
11    
12 Podané žaloby (§ 9 odst. 5)   
13 Pravomocná rozhodnutí o podaných žalobách dle § 9 

odst. 5 
  

14    
15 Podané návrhy (§ 9 odst. 6) 1 211***) 12 332***) 
16 Vydaná rozhodnutí o vydání nemovitých věcí (§ 9 

odst. 7) 
92 687 

17 Vydaná rozhodnutí o nevydání nemovitých věcí (§ 9 
odst. 7) 

6 66 

18    
19 Podány návrhy na zápis vlastnického práva 1 295 13 328 
20 Vlastnické právo zapsáno 1 248 12 353 
 



Úřad vlády České republiky 
  
 

 

Strana 5 (celkem 20) 

Jiné věci než zemědělské nemovitosti (§ 10) Počet Počet 
nemovitých věcí 

Počet 
movitých 

věcí 
     
21 Podané výzvy (§ 10 odst. 1) *) *)  
22 Projednané výzvy: *) *)  
23 Z toho:    
24 Postoupeno na jinou osobu (§ 11 odst. 1) *) *)  
25 Uzavřené dohody (§ 10 odst. 2) 211**) 1 065**)  
26 Odmítnutí uzavření dohody (§ 10 odst. 4)    
27 Dosud neprojednané výzvy *) *)  
28     
29 Podané žaloby (§ 10 odst. 4) 1 3  
30 Pravomocná rozhodnutí o podaných žalobách dle 

§ 10 odst. 4 
1 3  

31     
32 Podány návrhy na zápis vlastnického práva 209 1 060  
33 Vlastnické právo zapsáno 202 1 044  
 

*) data pro tyto řádky nejsou rozlišena na zemědělské a nezemědělské nemovitosti (jsou uvedena 

společně v § 9) 

**) k jedné výzvě může být uzavřena jedna, ale i více dohod o vydání majetku 

***) správní řízení dle  § 9 odst. 6 jsou v některých případech vedena i u výzev, kde již byla 

uzavřena dohoda o vydání nemovitých věcí a doposud nedošlo k zastavení správního řízení 

 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových: 

Stav vydávání: 

Zemědělské nemovitosti (§ 9) Počet Počet nemovitých 
věcí 

    
1 Podané výzvy (§ 9 odst. 1) 366 2 620 
2 Projednané výzvy: 314 2 377 
3 Z toho:   
4 Postoupeno na jinou povinnou osobu (§ 11 odst. 1) 238 1 600 
5 Uzavřené dohody (§ 9 odst. 2) 31 59 
6 Schválené dohody (§ 9 odst. 3) 25 50 
7 Odmítnutí uzavření dohody 105 728 
8 Zamítnuté (§ 9 odst. 4) 0 0 
9 Neschválené dohody (§ 9 odst. 5) 0 0 
10 Dosud neprojednané výzvy 52 243 
11    
12 Podané žaloby (§ 9 odst. 5) 0 0 
13 Pravomocná rozhodnutí o podaných žalobách dle § 9 

odst. 5 
0 0 

14    
15 Podané návrhy (§ 9 odst. 6) 325 527 
16 Vydaná rozhodnutí o vydání nemovitých věcí (§ 9 6 10 



Úřad vlády České republiky 
  
 

 

Strana 6 (celkem 20) 

odst. 7) 
17 Vydaná rozhodnutí o nevydání nemovitých věcí (§ 9 

odst. 7) 
19 32 

18    
19 Podány návrhy na zápis vlastnického práva 25 52 
20 Vlastnické právo zapsáno 23 51 
 

Jiné věci než zemědělské nemovitosti (§ 10) Počet Počet 
nemovitých věcí 

Počet 
movitých 

věcí 
     
21 Podané výzvy (§ 10 odst. 1) 1 409 10 118 2 154 
22 Projednané výzvy: 1 157 8 243 2 132 
23 Z toho:    
24 Postoupeno na jinou osobu (§ 11 odst. 1) 290 1 496 1 078 
25 Uzavřené dohody (§ 10 odst. 2) 282 617 2 
26 Odmítnutí uzavření dohody (§ 10 odst. 4) 930 6 207 1 028 
27 Dosud neprojednané výzvy 252 1 875 22 
28     
29 Podané žaloby (§ 10 odst. 4) 3 3 0 
30 Pravomocná rozhodnutí o podaných žalobách dle 

§ 10 odst. 4 
0 0 0 

31     
32 Podány návrhy na zápis vlastnického práva 276 616 x 
33 Vlastnické právo zapsáno 264 585 x 
 

Ministerstvo pro místní rozvoj: 

Stav vydávání: 

Jiné věci než zemědělské nemovitosti (§ 10) Počet Počet 
nemovitých věcí 

Počet 
movitých 

věcí 
     
21 Podané výzvy (§ 10 odst. 1) 3 4  
22 Projednané výzvy: 3 4  
23 Z toho:    
24 Postoupeno na jinou osobu (§ 11 odst. 1)    
25 Uzavřené dohody (§ 10 odst. 2)    
26 Odmítnutí uzavření dohody (§ 10 odst. 4) 3 4  
27 Dosud neprojednané výzvy    
28     
29 Podané žaloby (§ 10 odst. 4)    
30 Pravomocná rozhodnutí o podaných žalobách dle 

§ 10 odst. 4 
   

31     
32 Podány návrhy na zápis vlastnického práva   x 
33 Vlastnické právo zapsáno   x 
 

Ministerstvo financí: 



Úřad vlády České republiky 
  
 

 

Strana 7 (celkem 20) 

Stav vydávání: 

Jiné věci než zemědělské nemovitosti (§ 10) Počet Počet 
nemovitých věcí 

Počet 
movitých 

věcí 
     
21 Podané výzvy (§ 10 odst. 1) 16 10 40 
22 Projednané výzvy: 15 10 0 
23 Z toho:    
24 Postoupeno na jinou osobu (§ 11 odst. 1) 7 0 39 
25 Uzavřené dohody (§ 10 odst. 2) 2 2 0 
26 Odmítnutí uzavření dohody (§ 10 odst. 4) 6 8 0 
27 Dosud neprojednané výzvy 1**) 0 1*) 
28     
29 Podané žaloby (§ 10 odst. 4) 1 1 0 
30 Pravomocná rozhodnutí o podaných žalobách dle 

§ 10 odst. 4 
0 0 0 

31     
32 Podány návrhy na zápis vlastnického práva 1 1 x 
33 Vlastnické právo zapsáno 1 1 x 
 

*) výzva se týká vypořádání bankovního účtu. 

**) výzva vrácena podle § 11 odst. 8 zákona o majetkovém vyrovnání. 

 

Ministerstvo dopravy: 

V tabulce není uvedeno 128 výzev evidovaných Ředitelstvím silnic a dálnic. Údaje poskytnuté 

Ředitelstvím silnic a dálnic (ŘSD) nekorespondují s formulářem zveřejněným na internetových 

stránkách Úřadu vlády. ŘSD uvedlo, že byly uzavřeny 4 budoucí dohody podle § 9 odst. 1 zákona 

o majetkovém vyrovnání a bylo uzavřeno 7 budoucích dohod podle § 10 odst. 1 zákona o 

majetkovém vyrovnání. Dále ŘSD uvedlo, že u 11 výzev se dá očekávat uzavření dohody. Dále dle 

sdělení ŘSD byly v režimu § 9 uzavřeny 2 dohody a v režimu § 10 byly uzavřeny 3 dohody. Návrhy 

na zápis vlastnického práva do katastru nemovitostí byly podány 2. 

Stav vydávání: 

Zemědělské nemovitosti (§ 9) Počet Počet nemovitých 
věcí 

    
1 Podané výzvy (§ 9 odst. 1) 69 96 
2 Projednané výzvy: 67 94 
3 Z toho:   
4 Postoupeno na jinou povinnou osobu (§ 11 odst. 1) 25 31 
5 Uzavřené dohody (§ 9 odst. 2)   
6 Schválené dohody (§ 9 odst. 3) 1 1 



Úřad vlády České republiky 
  
 

 

Strana 8 (celkem 20) 

7 Odmítnutí uzavření dohody 41 62 
8 Zamítnuté (§ 9 odst. 4)   
9 Neschválené dohody (§ 9 odst. 5)   
10 Dosud neprojednané výzvy 2 2 
11    
12 Podané žaloby (§ 9 odst. 5)   
13 Pravomocná rozhodnutí o podaných žalobách dle § 9 

odst. 5 
  

14    
15 Podané návrhy (§ 9 odst. 6) 38 57 
16 Vydaná rozhodnutí o vydání nemovitých věcí (§ 9 

odst. 7) 
1 1 

17 Vydaná rozhodnutí o nevydání nemovitých věcí (§ 9 
odst. 7) 

8 12 

18    
19 Podány návrhy na zápis vlastnického práva 2 2 
20 Vlastnické právo zapsáno 1 1 

 

Jiné věci než zemědělské nemovitosti (§ 10) Počet Počet 
nemovitých věcí 

Počet 
movitých věcí 

     
21 Podané výzvy (§ 10 odst. 1) 79  211  
22 Projednané výzvy: 77  208  
23 Z toho:    
24 Postoupeno na jinou osobu (§ 11 odst. 1) 16 55  
25 Uzavřené dohody (§ 10 odst. 2)    
26 Odmítnutí uzavření dohody (§ 10 odst. 4) 61 153  
27 Dosud neprojednané výzvy 2 3  
28     
29 Podané žaloby (§ 10 odst. 4)    
30 Pravomocná rozhodnutí o podaných 

žalobách dle § 10 odst. 4 
   

31     
32 Podány návrhy na zápis vlastnického práva   x 
33 Vlastnické právo zapsáno   x 

 

Ministerstvo kultury: 

Stav vydávání: 

Zemědělské nemovitosti (§ 9) Počet Počet nemovitých 
věcí 

    
1 Podané výzvy (§ 9 odst. 1) 12  



Úřad vlády České republiky 
  
 

 

Strana 9 (celkem 20) 

2 Projednané výzvy: 9  
3 Z toho:   
4 Postoupeno na jinou povinnou osobu (§ 11 odst. 1)   
5 Uzavřené dohody (§ 9 odst. 2)   
6 Schválené dohody (§ 9 odst. 3)   
7 Odmítnutí uzavření dohody 9  
8 Zamítnuté (§ 9 odst. 4)   
9 Neschválené dohody (§ 9 odst. 5)   
10 Dosud neprojednané výzvy 3  
11    
12 Podané žaloby (§ 9 odst. 5)   
13 Pravomocná rozhodnutí o podaných žalobách dle § 9 

odst. 5 
  

14    
15 Podané návrhy (§ 9 odst. 6) 8  
16 Vydaná rozhodnutí o vydání nemovitých věcí (§ 9 

odst. 7) 
  

17 Vydaná rozhodnutí o nevydání nemovitých věcí (§ 9 
odst. 7) 

  

18    
19 Podány návrhy na zápis vlastnického práva   
20 Vlastnické právo zapsáno   

 

Jiné věci než zemědělské nemovitosti (§ 10) Počet Počet 
nemovitých věcí 

Počet 
movitých 

věcí 
     
21 Podané výzvy (§ 10 odst. 1) 296 1661) 6 618 
22 Projednané výzvy: 248  6 618 
23 Z toho:    
24 Postoupeno na jinou osobu (§ 11 odst. 1) 148   
25 Uzavřené dohody (§ 10 odst. 2) 24 111) 6 6182) 
26 Odmítnutí uzavření dohody (§ 10 odst. 4) 763)   
27 Dosud neprojednané výzvy 48   
28     
29 Podané žaloby (§ 10 odst. 4) 3 3  
30 Pravomocná rozhodnutí o podaných žalobách dle 

§ 10 odst. 4 
   

31     
32 Podány návrhy na zápis vlastnického práva 5 114) x 
33 Vlastnické právo zapsáno 5 114) x 

1) Zemědělské i nezemědělské nemovitosti (stavby jsou počítány jako samostatné věci). 

2) Včetně 14 obrazů, které Národní galerie v Praze vydala na základě soudního smíru. 



Úřad vlády České republiky 
  
 

 

Strana 10 (celkem 20) 

3) Včetně vrácených výzev podle § 11 odst. 8 zákona č. 428/2012 Sb. 

4) Stavby jsou počítány jako samostatné věci. 

Ministerstvo obrany: 

Stav vydávání: 

Zemědělské nemovitosti (§ 9) Počet Počet nemovitých 
věcí 

    
1 Podané výzvy (§ 9 odst. 1) 117 1 679 
2 Projednané výzvy: 113 1 677 
3 Z toho:   
4 Postoupeno na jinou povinnou osobu (§ 11 odst. 1) 9*)částečně **)nelze stanovit 
5 Uzavřené dohody (§ 9 odst. 2) 0 0 
6 Schválené dohody (§ 9 odst. 3) 1 1 
7 Odmítnutí uzavření dohody 112 1 663 
8 Zamítnuté (§ 9 odst. 4) 0 0 
9 Neschválené dohody (§ 9 odst. 5) 0 0 
10 Dosud neprojednané výzvy 4 2****) 
11    
12 Podané žaloby (§ 9 odst. 5) 0 0 
13 Pravomocná rozhodnutí o podaných žalobách dle § 9 

odst. 5 
0 0 

14    
15 Podané návrhy (§ 9 odst. 6) 106***) 1 756 
16 Vydaná rozhodnutí o vydání nemovitých věcí (§ 9 

odst. 7) 
0 0 

17 Vydaná rozhodnutí o nevydání nemovitých věcí (§ 9 
odst. 7) 

6 15 

18    
19 Podány návrhy na zápis vlastnického práva 1 1 
20 Vlastnické právo zapsáno 1 1 

 

Jiné věci než zemědělské nemovitosti (§ 10) Počet 
Počet 

nemovitých 
věcí 

Počet 
movitých 

věcí 
21 Podané výzvy (§ 10 odst. 1) 132 802  
22 Projednané výzvy: 124 754  
23 Z toho:    
24 Postoupeno na jinou osobu (§ 11 odst. 1) 25*)/1 **)/2  
25 Uzavřené dohody (§ 10 odst. 2) 5 14  
26 Odmítnutí uzavření dohody (§ 10 odst. 4) 118 738  
27 Dosud neprojednané výzvy 8 48  
28     
29 Podané žaloby (§ 10 odst. 4) 1 2  



Úřad vlády České republiky 
  
 

 

Strana 11 (celkem 20) 

30 Pravomocná rozhodnutí o podaných žalobách dle 
§ 10 odst. 4 

0 0  

31     
32 Podány návrhy na zápis vlastnického práva 5 37 x 
33 Vlastnické právo zapsáno 5 37 x 
*) Pouze v jednom případu šlo o postoupení celé výzvy jiné osobě. Zbývající výzvy byly 
postoupeny pouze částečně a to i na více osob.  
 
**) Vzhledem k tomu, že ve většině případů se jedná o části požadovaných PK parcel, nelze 
stanovit počet převáděných nemovitostí. 
 
***) Mezi podanými návrhy na zahájení správního řízení jsou i výzvy, které vedeme jako výzvy na 
jiné než zemědělské nemovitosti (poznámka: církve všechny výzvy vnímají jako zemědělské 
nemovitosti, přestože nesplňují zákonnou podmínku pro zemědělskou nemovitost ke dni 24. 6. 
1991) 
 
****) Na jednu nemovitost je podáno více výzev. 

 

Ministerstvo práce a sociálních věcí: 

Stav vydávání: 

 
Jiné věci než zemědělské nemovitosti (§ 10) Počet Počet 

nemovitých věcí 
Počet 

movitých 
věcí 

     
21 Podané výzvy (§ 10 odst. 1) 3 28  
22 Projednané výzvy: 3 28  
23 Z toho:    
24 Postoupeno na jinou osobu (§ 11 odst. 1) částečně 1  
25 Uzavřené dohody (§ 10 odst. 2) 0 0  
26 Odmítnutí uzavření dohody (§ 10 odst. 4) 3 27  
27 Dosud neprojednané výzvy 0 0  
28     
29 Podané žaloby (§ 10 odst. 4) 1 1  
30 Pravomocná rozhodnutí o podaných žalobách dle 

§ 10 odst. 4 
0 0  

31     
32 Podány návrhy na zápis vlastnického práva 0 0 x 
33 Vlastnické právo zapsáno 0 0 x 
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy: 

Stav vydávání: 

Jiné věci než zemědělské nemovitosti (§ 10) Počet Počet 
nemovitých věcí 

Počet 
movitých 

věcí 
     
21 Podané výzvy (§ 10 odst. 1) 3 6  



Úřad vlády České republiky 
  
 

 

Strana 12 (celkem 20) 

22 Projednané výzvy: 3 6  
23 Z toho:    
24 Postoupeno na jinou osobu (§ 11 odst. 1) 1 2  
25 Uzavřené dohody (§ 10 odst. 2) 0 0  
26 Odmítnutí uzavření dohody (§ 10 odst. 4) 2 4  
27 Dosud neprojednané výzvy 0 0  
28     
29 Podané žaloby (§ 10 odst. 4) 0 0  
30 Pravomocná rozhodnutí o podaných žalobách dle 

§ 10 odst. 4 
0 0  

31     
32 Podány návrhy na zápis vlastnického práva 0 0 x 
33 Vlastnické právo zapsáno 0 0 x 
 

Ministerstvo spravedlnosti: 

Stav vydávání: 

Zemědělské nemovitosti (§ 9) Počet Počet nemovitých 
věcí 

    
1 Podané výzvy (§ 9 odst. 1) 1 1 
2 Projednané výzvy: 1 1 
3 Z toho:   
4 Postoupeno na jinou povinnou osobu (§ 11 odst. 1)   
5 Uzavřené dohody (§ 9 odst. 2) 1 1 
6 Schválené dohody (§ 9 odst. 3)   
7 Odmítnutí uzavření dohody   
8 Zamítnuté (§ 9 odst. 4)   
9 Neschválené dohody (§ 9 odst. 5)   
10 Dosud neprojednané výzvy   
11    
12 Podané žaloby (§ 9 odst. 5)   
13 Pravomocná rozhodnutí o podaných žalobách dle § 9 

odst. 5 
  

14    
15 Podané návrhy (§ 9 odst. 6)   
16 Vydaná rozhodnutí o vydání nemovitých věcí (§ 9 

odst. 7) 
  

17 Vydaná rozhodnutí o nevydání nemovitých věcí (§ 9 
odst. 7) 

  

18    
19 Podány návrhy na zápis vlastnického práva   
20 Vlastnické právo zapsáno   
 
Jiné věci než zemědělské nemovitosti (§ 10) Počet Počet 

nemovitých věcí 
Počet 

movitých 
věcí 

     



Úřad vlády České republiky 
  
 

 

Strana 13 (celkem 20) 

21 Podané výzvy (§ 10 odst. 1) 4 7  
22 Projednané výzvy: 4 7  
23 Z toho:    
24 Postoupeno na jinou osobu (§ 11 odst. 1)    
25 Uzavřené dohody (§ 10 odst. 2) 3 5  
26 Odmítnutí uzavření dohody (§ 10 odst. 4) 1 2  
27 Dosud neprojednané výzvy    
28     
29 Podané žaloby (§ 10 odst. 4)    
30 Pravomocná rozhodnutí o podaných žalobách dle 

§ 10 odst. 4 
   

31     
32 Podány návrhy na zápis vlastnického práva 3 5 x 
33 Vlastnické právo zapsáno 3 5 x 
 

Ministerstvo vnitra: 
 
Stav vydávání: 
 
Zemědělské nemovitosti (§ 9) Počet Počet nemovitých 

věcí 
    
1 Podané výzvy (§ 9 odst. 1) 4 14 
2 Projednané výzvy: 4 14 
3 Z toho:   
4 Postoupeno na jinou povinnou osobu (§ 11 odst. 1) 0 0 
5 Uzavřené dohody (§ 9 odst. 2) 0 0 
6 Schválené dohody (§ 9 odst. 3) 1 1 
7 Odmítnutí uzavření dohody 3 13 
8 Zamítnuté (§ 9 odst. 4) 0 0 
9 Neschválené dohody (§ 9 odst. 5) 0 0 
10 Dosud neprojednané výzvy 0 0 
11    
12 Podané žaloby (§ 9 odst. 5) 0 0 
13 Pravomocná rozhodnutí o podaných žalobách dle § 9 

odst. 5 
0 0 

14    
15 Podané návrhy (§ 9 odst. 6) 0 0 
16 Vydaná rozhodnutí o vydání nemovitých věcí (§ 9 

odst. 7) 
1 1 

17 Vydaná rozhodnutí o nevydání nemovitých věcí (§ 9 
odst. 7) 

0 0 

18    
19 Podány návrhy na zápis vlastnického práva 1 1 
20 Vlastnické právo zapsáno 0 0 
 
Jiné věci než zemědělské nemovitosti (§ 10) Počet Počet 

nemovitých věcí 
Počet 

movitých 
věcí 

     



Úřad vlády České republiky 
  
 

 

Strana 14 (celkem 20) 

21 Podané výzvy (§ 10 odst. 1) 88 174 454 
22 Projednané výzvy: 68 159 424 
23 Z toho:    
24 Postoupeno na jinou osobu (§ 11 odst. 1) 0 0 0 
25 Uzavřené dohody (§ 10 odst. 2) 21 30 416 
26 Odmítnutí uzavření dohody (§ 10 odst. 4) 42 140 8 
27 Dosud neprojednané výzvy 20 35 50 
28     
29 Podané žaloby (§ 10 odst. 4) 0 0 0 
30 Pravomocná rozhodnutí o podaných žalobách dle 

§ 10 odst. 4 
0 0 0 

31     
32 Podány návrhy na zápis vlastnického práva 1 1 x 
33 Vlastnické právo zapsáno 12 29 x 
 
Ministerstvo zdravotnictví: 
 
Stav vydávání: 
 
Zemědělské nemovitosti (§ 9) Počet Počet nemovitých 

věcí 
    
1 Podané výzvy (§ 9 odst. 1) 5 12 + 14x část 

pozemkové parcely 
2 Projednané výzvy: 5 12 + 14x část 

pozemkové parcely 
3 Z toho:   
4 Postoupeno na jinou povinnou osobu (§ 11 odst. 1)   
5 Uzavřené dohody (§ 9 odst. 2) 1 3 
6 Schválené dohody (§ 9 odst. 3) 1 6 
7 Odmítnutí uzavření dohody 3 3 + 14x část 

pozemkové parcely 
8 Zamítnuté (§ 9 odst. 4) 0 0 
9 Neschválené dohody (§ 9 odst. 5) 0 0 
10 Dosud neprojednané výzvy 0 0 
11    
12 Podané žaloby (§ 9 odst. 5) 0 0 
13 Pravomocná rozhodnutí o podaných žalobách dle § 9 

odst. 5 
0 0 

14    
15 Podané návrhy (§ 9 odst. 6) 2 2 
16 Vydaná rozhodnutí o vydání nemovitých věcí (§ 9 

odst. 7) 
0 0 

17 Vydaná rozhodnutí o nevydání nemovitých věcí (§ 9 
odst. 7) 

0 0 

18    
19 Podány návrhy na zápis vlastnického práva 2 9 
20 Vlastnické právo zapsáno 2 9 
 
Jiné věci než zemědělské nemovitosti (§ 10) Počet Počet 

nemovitých věcí 
Počet 

movitých 



Úřad vlády České republiky 
  
 

 

Strana 15 (celkem 20) 

věcí 
     
21 Podané výzvy (§ 10 odst. 1) 7 43 0 
22 Projednané výzvy: 7 29 0 
23 Z toho:    
24 Postoupeno na jinou osobu (§ 11 odst. 1) 0 0 0 
25 Uzavřené dohody (§ 10 odst. 2) 2 11 0 
26 Odmítnutí uzavření dohody (§ 10 odst. 4) 2 18 0 
27 Dosud neprojednané výzvy 3 14 0 
28     
29 Podané žaloby (§ 10 odst. 4) 1 1  
30 Pravomocná rozhodnutí o podaných žalobách dle 

§ 10 odst. 4 
0 0  

31     
32 Podány návrhy na zápis vlastnického práva 2 11 x 
33 Vlastnické právo zapsáno 2 11 x 
 

Ministerstvo zemědělství: 

Údaje poskytnuté Ministerstvem zemědělství jsou souhrnem údajů od resortních státních podniků, 
včetně podniků Povodí. Údaje za Lesy České republiky, s. p. a za Státní pozemkový úřad se 
vedou samostatně. 
 

Stav vydávání: 

Zemědělské nemovitosti (§ 9) Počet Počet nemovitých 
věcí 

    
1 Podané výzvy (§ 9 odst. 1) 944 2892 
2 Projednané výzvy: 798 2368 
3 Z toho:   
4 Postoupeno na jinou povinnou osobu (§ 11 odst. 1) 72 239 
5 Uzavřené dohody (§ 9 odst. 2) 42 148 
6 Schválené dohody (§ 9 odst. 3) 38 52 
7 Odmítnutí uzavření dohody 457 1262 
8 Zamítnuté (§ 9 odst. 4) 1 5 
9 Neschválené dohody (§ 9 odst. 5) 5 16 
10 Dosud neprojednané výzvy 146 524 
11    
12 Podané žaloby (§ 9 odst. 5) 1 3 
13 Pravomocná rozhodnutí o podaných žalobách dle § 9 

odst. 5 
0 0 

14    
15 Podané návrhy (§ 9 odst. 6) 162 479 
16 Vydaná rozhodnutí o vydání nemovitých věcí (§ 9 

odst. 7) 
14 19 

17 Vydaná rozhodnutí o nevydání nemovitých věcí (§ 9 
odst. 7) 

36 59 

18    



Úřad vlády České republiky 
  
 

 

Strana 16 (celkem 20) 

19 Podány návrhy na zápis vlastnického práva 27 30 
20 Vlastnické právo zapsáno 44 64 
  
Jiné věci než zemědělské nemovitosti (§ 10) Počet Počet 

nemovitých věcí 
Počet 

movitých 
věcí 

     
21 Podané výzvy (§ 10 odst. 1) 9 13  
22 Projednané výzvy: 9 13  
23 Z toho:    
24 Postoupeno na jinou osobu (§ 11 odst. 1)    
25 Uzavřené dohody (§ 10 odst. 2) 9 13  
26 Odmítnutí uzavření dohody (§ 10 odst. 4)    
27 Dosud neprojednané výzvy    
28     
29 Podané žaloby (§ 10 odst. 4)    
30 Pravomocná rozhodnutí o podaných žalobách dle 

§ 10 odst. 4 
   

31     
32 Podány návrhy na zápis vlastnického práva 5 8 x 
33 Vlastnické právo zapsáno 0 0 x 
 

Ministerstvo životního prostředí: 

Stav vydávání: 

Zemědělské nemovitosti (§ 9) Počet Počet nemovitých 
věcí 

    
1 Podané výzvy (§ 9 odst. 1) 161 908 
2 Projednané výzvy: 158 903 
3 Z toho:   
4 Postoupeno na jinou povinnou osobu (§ 11 odst. 1)   
5 Uzavřené dohody (§ 9 odst. 2) 1 1 
6 Schválené dohody (§ 9 odst. 3)   
7 Odmítnutí uzavření dohody 157 902 
8 Zamítnuté (§ 9 odst. 4)   
9 Neschválené dohody (§ 9 odst. 5)   
10 Dosud neprojednané výzvy 3 5 
11    
12 Podané žaloby (§ 9 odst. 5) 2 14 
13 Pravomocná rozhodnutí o podaných žalobách dle § 9 

odst. 5 
  

14    
15 Podané návrhy (§ 9 odst. 6) 89 553 
16 Vydaná rozhodnutí o vydání nemovitých věcí (§ 9 

odst. 7) 
9 71 

17 Vydaná rozhodnutí o nevydání nemovitých věcí (§ 9 10 26 



Úřad vlády České republiky 
  
 

 

Strana 17 (celkem 20) 

odst. 7) 
18    
19 Podány návrhy na zápis vlastnického práva 9 71 
20 Vlastnické právo zapsáno 9 71 
 
Jiné věci než zemědělské nemovitosti (§ 10) Počet Počet 

nemovitých věcí 
Počet 

movitých 
věcí 

     
21 Podané výzvy (§ 10 odst. 1) 14 50  
22 Projednané výzvy: 9 21  
23 Z toho:    
24 Postoupeno na jinou osobu (§ 11 odst. 1) 1 1  
25 Uzavřené dohody (§ 10 odst. 2) 1 2  
26 Odmítnutí uzavření dohody (§ 10 odst. 4) 7 18  
27 Dosud neprojednané výzvy 5 29  
28     
29 Podané žaloby (§ 10 odst. 4)    
30 Pravomocná rozhodnutí o podaných žalobách dle 

§ 10 odst. 4 
   

31     
32 Podány návrhy na zápis vlastnického práva 1 2 x 
33 Vlastnické právo zapsáno 1 2 x 
 

Ministerstvo průmyslu a obchodu: 
 
Stav vydávání: 
 
Zemědělské nemovitosti (§ 9) Počet Počet nemovitých 

věcí 
    
1 Podané výzvy (§ 9 odst. 1) 2 3 
2 Projednané výzvy: 2 3 
3 Z toho:   
4 Postoupeno na jinou povinnou osobu (§ 11 odst. 1) 0 0 
5 Uzavřené dohody (§ 9 odst. 2) 1 1 
6 Schválené dohody (§ 9 odst. 3) 1 2 
7 Odmítnutí uzavření dohody 0 0 
8 Zamítnuté (§ 9 odst. 4) 0 0 
9 Neschválené dohody (§ 9 odst. 5) 0 0 
10 Dosud neprojednané výzvy 0 0 
11    
12 Podané žaloby (§ 9 odst. 5) 0 0 
13 Pravomocná rozhodnutí o podaných žalobách dle § 9 

odst. 5 
0 0 

14    
15 Podané návrhy (§ 9 odst. 6) 0 0 
16 Vydaná rozhodnutí o vydání nemovitých věcí (§ 9 

odst. 7) 
0 0 



Úřad vlády České republiky 
  
 

 

Strana 18 (celkem 20) 

17 Vydaná rozhodnutí o nevydání nemovitých věcí (§ 9 
odst. 7) 

0 0 

18    
19 Podány návrhy na zápis vlastnického práva 2 3 
20 Vlastnické právo zapsáno 2 3 
 
Jiné věci než zemědělské nemovitosti (§ 10) Počet Počet 

nemovitých věcí 
Počet 

movitých 
věcí 

     
21 Podané výzvy (§ 10 odst. 1) 40 228 0 
22 Projednané výzvy: 38 225  
23 Z toho:    
24 Postoupeno na jinou osobu (§ 11 odst. 1) 2 11 0 
25 Uzavřené dohody (§ 10 odst. 2) 4 9 0 
26 Odmítnutí uzavření dohody (§ 10 odst. 4) 31 205 0 
27 Dosud neprojednané výzvy 2 2 0 
28     
29 Podané žaloby (§ 10 odst. 4) 0 0 0 
30 Pravomocná rozhodnutí o podaných žalobách dle 

§ 10 odst. 4 
0 0 0 

31     
32 Podány návrhy na zápis vlastnického práva 5 9 x 
33 Vlastnické právo zapsáno 5 9 x 
 

Souhrnný přehled: 
 

Níže uvedená souhrnná čísla je třeba považovat pouze za orientační. Zkreslenost čísel plyne 

především ze skutečnosti, že některé povinné osoby v některých fázích procesu vydávání majetku 

nerozlišují mezi zemědělskými a nezemědělskými nemovitostmi. Tato data jsou pak souhrnně 

uváděna buď mezi zemědělskými nemovitostmi, nebo mezi jinými věcmi, než zemědělskými 

nemovitostmi podle toho, kde je dané povinné osoby samy uvedly. Z tohoto důvodu v souhrnném 

přehledu nemohou fungovat ani kontrolní součty. 

Za orientační je třeba považovat i počet vydávaných movitých věcí. Zvláště se totiž neevidují 

movité věci, které se vydávají v souladu s § 11 odst. 9 zákona o majetkovém vyrovnání jako 

součást nemovitých věcí, nebo které s nemovitou věcí funkčně souvisejí. Další nepřesnosti mohou 

plynout z toho, že výzvy na vydání nemovitých věcí se podávají podle stavu zapsaného 

v pozemkových knihách, ale vydávané nemovité věci jsou nemovité věci vydané podle stavu 

v katastru nemovitostí. 

 

Stav vydávání: 
 
Zemědělské nemovitosti (§ 9) Počet Počet nemovitých 

věcí 
    



Úřad vlády České republiky 
  
 

 

Strana 19 (celkem 20) 

1 Podané výzvy (§ 9 odst. 1) 7 374 125 440 
2 Projednané výzvy: 6 550 115 528 
3 Z toho:   
4 Postoupeno na jinou povinnou osobu (§ 11 odst. 1) 1 529 12 930 
5 Uzavřené dohody (§ 9 odst. 2) 1 743 19 102 
6 Schválené dohody (§ 9 odst. 3) 2 943 38 042 

 
7 Odmítnutí uzavření dohody 3 034 56 474 
8 Zamítnuté (§ 9 odst. 4) 1 5 
9 Neschválené dohody (§ 9 odst. 5) 40 435 
10 Dosud neprojednané výzvy 824 2 788 
11    
12 Podané žaloby (§ 9 odst. 5) 3 

 
17 

13 Pravomocná rozhodnutí o podaných žalobách dle § 9 
odst. 5 

0 0 

14    
15 Podané návrhy (§ 9 odst. 6) 4 611 57 999 
16 Vydaná rozhodnutí o vydání nemovitých věcí (§ 9 

odst. 7) 
402 2 965 

17 Vydaná rozhodnutí o nevydání nemovitých věcí (§ 9 
odst. 7) 

214 1 554 

18    
19 Podány návrhy na zápis vlastnického práva 2 798 30 207 
20 Vlastnické právo zapsáno 2 761 29 256 
 
Jiné věci než zemědělské nemovitosti (§ 10) Počet Počet 

nemovitých věcí 
Počet 

movitých 
věcí 

     
21 Podané výzvy (§ 10 odst. 1) 2 100 11 832 9 266 
22 Projednané výzvy: 1 753 9 679 9 174 
23 Z toho:    
24 Postoupeno na jinou osobu (§ 11 odst. 1) 490 1 585 1 117 
25 Uzavřené dohody (§ 10 odst. 2) 564 1 763 7 036 
26 Odmítnutí uzavření dohody (§ 10 odst. 4) 1 279 7 495 1 036 
27 Dosud neprojednané výzvy 341 2 006 73 
28     
29 Podané žaloby (§ 10 odst. 4) 11 13 0 
30 Pravomocná rozhodnutí o podaných žalobách dle 

§ 10 odst. 4 
1 3 0 

31     
32 Podány návrhy na zápis vlastnického práva 515 1 761 x 
33 Vlastnické právo zapsáno 500 1 734 x 
 

2. 1. Údaje od Správy Pražského hradu 

 

Správa Pražského hradu přijala celkem 6 žádostí o vydání věci (podrobně jsou tyto žádosti 

popsány ve zprávě za 3. čtvrtletí roku 2014). Ke dni 30. června 2015 nedošlo k žádným změnám. 



Úřad vlády České republiky 
  
 

 

Strana 20 (celkem 20) 

2. 2. Údaje týkající se obcí a krajů 

 

Údaje týkající se obcí a krajů budou uvedeny v samostatném materiálu evidujícím žaloby podle 

zákona o majetkovém vyrovnání. 



Úřad vlády České republiky 
  

 
III. 

Zpráva o stavu soudních řízení podle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém 
vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi a o změně některých 

zákonů (zákon o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými 
společnostmi) 

 
1. Základní informace 
 

Vládní výbor k dopadům zákona o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi 

(dále jen „Vládní výbor“) byl zřízen usnesením vlády č. 178 ze dne 17. března 2014. Vládní výbor 

je poradním orgánem vlády, jehož hlavní činností je vyhodnocovat dopady zákona č. 428/2012 

Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi a o změně některých 

zákonů (zákon o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi) (dále také 

„zákon o majetkovém vyrovnání“). Jedním z úkolů Vládního výboru je též vyhodnocování soudních 

sporů. V návaznosti na bod č. 5 zápisu z jednání Vládního výboru konaného dne 18. července 

2015 se zpracovává materiál podrobněji monitorující jednotlivé žaloby podané podle zákona o 

majetkovém vyrovnání. 

Materiál je doplňujícím materiálem k průběžně vydávaným čtvrtletním zprávám Vládního výboru. 

Povinné osoby byly osloveny s žádostí o zaslání informací o probíhajících soudních sporech k datu 

31. července 2015. 

 

2. Podklady 
 

Vládní výbor obdržel podklady pro zpracování od těchto subjektů: 

 

1. Státní pozemkový úřad 

2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

3. Lesy ČR 

4.  Asociace krajů 

5. Svaz měst a obcí 

6. Ministerstvo dopravy 

7. Ministerstvo financí 

8.  Ministerstvo kultury 

9. Ministerstvo obrany 

https://apps.odok.cz/djv-agenda?date=2014-03-17


Úřad vlády České republiky 
  
 

 

Strana 2 (celkem 24) 

10. Ministerstvo práce a sociálních věcí 

11. Ministerstvo zdravotnictví 

12. Ministerstvo zemědělství 

13. Ministerstvo životního prostředí 

14. Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

15. Ministerstvo spravedlnosti 

16. Ministerstvo vnitra 

17. Ministerstvo průmyslu a obchodu 

 

3. Stav soudních sporů 
Státní pozemkový úřad: 

Státní pozemkový úřad eviduje 105 sporů, které jsou uvedeny níže v tabulce. Z toho již bylo 

ukončeno 5 sporů. 

 

Žalobce Žalovaný Předmět sporu Stav řízení 
Arcibiskupství 
pražské 

SPÚČR, město 
Červená Řečice 

O určení vlastnického práva státu 
(§18 odst. 1 z.č. 428/2012 Sb.) 

Aktivní 

Benediktinské 
arciopatství sv. 
Vojtěch a sv. 
Markéty v Praze- 
Břevnově 

SPÚČR, Rybářství 
Chlumec nad Cidlinou, 
a.s. 

Žaloba týkající se církevních 
restitucí (§18 odst. 1 z.č. 428/2012 
Sb.) 

Skončeno 

Benediktinské 
arciopatství sv. 
Vojtěch a sv. 
Markéty v Praze- 
Břevnově 

SPÚČR, obec Sloupno Žaloba týkajcí se církevních 
restitucí (§18 odst. 1 z.č. 428/2012 
Sb.) 

Aktivní 

Benediktinské 
opatství sv. Václava 
v Broumově 

SPÚČR Žaloba § 244 proti rozhodnutí KPÚ 
Královéhradecký kraj (§ 9 odst. 6 z. 
č. 428/2012 Sb.) 

Aktivní 

Benediktinské 
opatství sv. Václava 
v Broumově 

SPÚČR, Lesy České 
republiky, s.p. 

O vydání pozemků (§ 9 z.č. 
428/2012 Sb.) 

Aktivní 

Benediktinské 
opatství sv. Václava 
v Broumově 

SPÚČR, ÚZSVM, Lesy 
České republiky, s.p. 

O vydání pozemků (žal. dle č. V. 
o.s.ř. § 9 o. 10 z.č. 428/2012 Sb.) 

Aktivní 

Benediktinské 
opatství sv. Václava 
v Broumově 

SPÚČR, ÚZSVM, Lesy 
České republiky, s.p., 
Agentura ochrany 
přírody a krajiny České 
republiky 

O vydání pozemků (§9 o. 10 z.č. 
428/2012 Sb.), část V. o.s.ř. 

Aktivní 

Biskupství 
královéhradecké 

SPÚČR, P. Filipi  Žaloba o určení vlastnického práva 
k nemovitostem, neplatnost kupní 
smlouvy (§18 odst. 1 z.č. 428/2012 
Sb.) 

Aktivní 

Biskupství 
královéhradecké 

SPÚČR, Český rybář Žaloba o určení vlastnického práva 
(§18 odst. 1 z.č. 428/2012 Sb.) 

Aktivní 

Biskupství 
královéhradecké 

SPÚČR, Český 
rybářky svaz, MO 

Žaloba dle § 18 z.č. 428/2012 Sb. Aktivní 



Úřad vlády České republiky 
  
 

 

Strana 3 (celkem 24) 

Chrást 
Biskupství ostravsko 
- opavské 

SPÚČR, J. Fojtík O určení vlastnictví (§18 z.č. 
428/2012 Sb.) 

Aktivní 

Biskupství ostravsko 
- opavské 

SPÚČR, J. Fojtík O určení vlastnictví k parc. č. 122 v 
k.ú. Železná pod Pradědem (§18 
z.č. 428/2012 Sb.) 

Aktivní 

Biskupství ostravsko 
– opavské 

SPÚČR, L. Hofman O určení vlastnického práva k 
pozemku parc. č. 845/2 k.ú. 
Bordovice (§18 z.č. 428/2012 Sb.) 

Aktivní 

Biskupství ostravsko 
- opavské 

SPÚČR,  A. Kmínková O určení vlastnictví (§18 z.č. 
428/2012 Sb.) 

Aktivní 

Biskupství ostravsko 
– opavské 

SPÚČR, Bc. I. 
Svobodová 

Žaloba dle § 18 z. č. 428/2012 Sb.  Aktivní 

Biskupství ostravsko 
– opavské 

SPÚČR, K. Kmínek Žaloba dle § 18 z. č. 428/2012 Sb.  Aktivní 

Biskupství ostravsko 
- opavské 

SPÚČR Žaloba § 18 428/2012 Sb. Neaktivní 

Klášter dominikánů 
Uherský Brod 

SPÚČR O vydání zemědělských 
nemovitostí (parc. č. 2149/2, 
6468/14, oba k.ú. Uherský Brod), 
žaloba dle části V. o.s.ř. (§9 odst. 
10 z.č. 428/2012 Sb.) 

Neaktivní 

Kongregace 
Milosrdných sester 
III. Řádu sv. 
Františka v Opavě 

SPÚČR,  J. Venclík Žaloba dle § 18 z. č. 428/2012 Sb. Aktivní 

Kongregace 
Milosrdných sester 
sv. Karla 
Boromejského 

SPÚČR Žaloba § 244 o.s.ř Kongreg Milosrd. 
sester sv.Karla Boromejského, proti 
rozh. z 7.11.2013 k.ú. Obora u 
Chomutic 

Aktivní 

Kongregace 
Milosrdných sester 
sv. Karla 
Boromejského 

SPÚČR, statutární 
město Brno 

žaloba dle § 244 o.s.ř Kongreg 
Milosrd. sester sv.Karla 
Boromojského, proti rozh. z 
7.11.2013 k.ú. Obora u Chomutic 

Aktivní 

Kongregace 
Milosrdných sester 
sv. Karla 
Boromejského 

SPÚČR, statutární 
město Brno 

O určení vlastnického práva k 
nemovitostem (§18 z.č. 428/2012 
Sb.) 

Aktivní 

Kongregace sester 
Těšitelek Božského 
srdce Ježíšova 

SPÚČR Žaloba dle § 18 z. č. 428/2012 Sb. 
Kongregace sester TBSJ, k.ú. 
Solom u Sulkovce, Obecní úřad 
Sulkovec 

Aktivní 

Kongregace sester 
Těšitelek Božského 
srdce Ježíšova 

SPÚČR Žaloba dle § 18 z.č. 428/2012 Sb. 
Kongregace sester TBSJ, Obec 
Chlum. Korouhvice, k.ú. Chlum 

Aktivní 

Kongregace sester 
Těšitelek Božského 
srdce Ježíšova 

SPÚČR, obec 
Nyklovice 

Žaloba dle § z. č. 18 428/2012 Sb. 
Kongregace TBSJ, k.ú. Nyklovice 

Aktivní 

Kongregace sester 
Těšitelek Božského 
srdce Ježíšova 

SPÚČR, obec 
Rovečné 

Žaloba § 18 428/2012 Sb. 
Kongregace sester TBSJ, Obec 
Rovečné, k.ú. Rovečné 

Aktivní 

Královská kanonie 
premonstrátů 

SPÚČR, Ing. J. Kočař urč. vl. práva (§18 z.č. 428/2012 
Sb.) 

Aktivní 

Královská kanonie 
premonstrátů na 
Strahově 

SPÚČR, hl. m. Praha intervence k 13 C 538/09 (§18 z.č. 
428/2012 Sb.) 

Neaktivní 

Královská kanonie 
premonstrátů na 

SPÚČR, Ing. J. Kočař určení vl. práva (§18 z.č. 428/2012 
Sb.) 

Aktivní 



Úřad vlády České republiky 
  
 

 

Strana 4 (celkem 24) 

Strahově 
Královská kanonie 
premonstrátů na 
Strahově 

SPÚČR, obec 
Hradištko pod 
Medníkem 

určení vl. práva státu (§18 z.č. 
428/2012 Sb.)  

Aktivní 

Královská kanonie 
premonstrátů na 
Strahově 

SPÚČR, Ing. M. 
Hrušková 

žaloba o určení vlastnického práva 
k pozemkům parc. č. 4/6 v k.ú. 
Lesná u Nového Kostela, par. č, 
115/3 v k.ú. Hrzín u Nového 
Kostela (§18 z.č. 428/2012 Sb.) 

Aktivní 

Královská kanonie 
premonstrátů na 
Strahově 

SPÚČR, Ing, E. 
Heczková 

žaloba o určení vlastnického práva 
(§18 z.č. 428/2012 Sb.) 

Aktivní 

Královská kanonie 
premonstrátů na 
Strahově 

SPÚČR,  J. Janda žaloba podle § 18 zák. 428/2012 
Sb., o určení vlastnického práva 
státu k pozemku parc. č. 407/7 v 
k.ú. Hrzín u Nového Kostela 
(oddělen GP z pozemku parc. č. 
407/5) 

Aktivní 

Královská kanonie 
premonstrátů na 
Strahově 

Z. Šibal Žaloba o určení vlastnického práva 
státu ve smyslu ustanovení § 18 
odst.1 zákona č. 428/2012 Sb. 

Aktivní 

Královská kanonie 
premonstrátů na 
Strahově 

SPÚČR, Hl. m. Praha Žaloba o určení vlastnického práva 
státu ve smyslu ustanovení § 18 
odst.1 z.č. 428/2012 Sb. 

Aktivní 

Královská kanonie 
premonstrátů na 
Strahově 

Ing. J. Kočař, SPÚČR určení vl. práva proti Ing. Kočařovi - 
jedná UZSVM (§18 z.č. 428/2012 
Sb.) 

Aktivní 

Královská kanonie 
premonstrátů na 
Strahově 

SPÚČR, AGRAG s.r.o. O určení vlastnického práva a 
náhradu škody 126 644,- Kč (§18 
z.č. 428/2012 Sb.) 

Aktivní 

Královská kanonie 
premonstrátů Teplá 

Probitas, spol. s r.o., 
SPÚČR 

žaloba na určení (§18 z.č. 
428/2012 Sb.) 

Aktivní 

Královská kanonie 
premonstrátů Teplá 

Rybářství Třeboň Hld. 
a.s., SPÚČR 

žaloba Kanonie premonstrátů Teplá 
proti žalovanému Rybářství Třeboň 
Hld. a.s. (§18 z.č. 428/2012 Sb.) 

Skončeno 

Královská kanonie 
premonstrátů Teplá 

SPÚČR, I. 
Krogmanová 

řízení o náhradu škody a určení 
vlastnického práva státu - hist. círk. 
majetek. (§18 z.č. 428/2012 Sb.) 

Aktivní 

Královská kanonie 
premonstrátů Teplá 

SPÚČR o určení vlastnického práva k 
pozemku parc. č. 389, k.ú. 
Bezvěrov u Teplé (§18 z.č. 
428/2012 Sb.) 

Skončeno 

Rytířský řád 
křižovníků s 
červenou hvězdou 

U červené hvězdy, 
s.r.o. 

žaloba podle § 18 zák. č. 428/2012  
na určení vlastnického práva státu 

Aktivní 

Rytířský řád 
křižovníků s 
červenou hvězdou 

SPÚČR O určení vlastnického práva k 
nemovitostem (§18 z.č. 428/2012 
Sb.) 

Aktivní 

Rytířský řád 
křižovníků s 
červenou hvězdou 

SPÚČR, město Cheb O určení vlastnického práva (§18 
odst. 1 z.č. 428/2012 Sb.) 

Aktivní 

Rytířský řád 
Křižovníků s 
červenou hvězdou 

SPÚČR, Ing. B. Šupka O určení vlastnického práva státu 
(§18 odst. 1 z.č. 428/2012 Sb.) 

Aktivní 

Rytířský řád 
Křižovníků s 
červenou hvězdou 

ACTON, s.r.o. žaloba dle § 18 z. č. 428/2012 Sb. 
Rytířský řád Křižovníků s červenou 
hvězdou, k.ú. Most I 

Aktivní 



Úřad vlády České republiky 
  
 

 

Strana 5 (celkem 24) 

Římskokatolická 
farnost Kvášňovice 

SPÚČR O majetkové vyrovnání s církvemi 
(žaloba dle části V. o.s.ř., § 9 odst. 
10 z.č. 428/2012 Sb.) 

Aktivní 

Římskokatolická 
farnost Palkovice 

SPÚČR, R. Bača O určení vlastnického práva (§18 
z.č. 428/2012 Sb.)) 

Aktivní 

Římskokatolická 
farnost Bohušov 

SPÚČR žaloba dle § 18 z. č. 428/2012 Sb. 
Římskokatolická farnost Bohušov, 
BPS AGRO, k.ú. Bohušov 

Aktivní 

Římskokatolická 
farnost - děkanství 
Kostelec nad Orlicí 

SPÚČR,  obec 
Borovnice 

O určení vlastnického práva státu 
(§18 odst. 1 z.č. 428/2012 Sb.) 

Aktivní 

Římskokatolická 
farnost Bartošovice 

SPÚČR, Veterinární a 
farmaceutická 
univerzita Brno 

O určení vlastnického práva ČR-
SPÚ k pozemku parc. č. 2660/1 v 
k.ú. Bartošovice (§18 z.č. 428/2012 
Sb.) 

Aktivní 

Římskokatolická 
farnost Bartošovice 

SPÚČR, Veterinární a 
farmaceutická 
univerzita Brno 

O učení vlastnického práva (§18 
z.č. 428/2012 Sb.) 

Aktivní 

Římskokatolická 
farnost Benešov 

SPÚČR, P. Richter O určení vlastnického práva (§18 
z.č. 428/2012 Sb.) 

Aktivní 

Římskokatolická 
farnost Bílovec 

SPÚČR, Ing. J. 
Havelek 

žaloba § 18 z. č. 428/2012 Sb. 
Římskokat.f. Bílovec, k.ú.Bílovec-
město, Havelek J.Ing. 

Aktivní 

Římskokatolická 
farnost Bystré u 
Poličky 

SPÚČR žaloba V. č. § 244o.s.ř. proti 
rozhodnutí KPÚ Královéhradecký 
kraj k.ú. Jedlová u Poličky 

Aktivní 

Římskokatolická 
farnost Červená 
Řečice 

SPÚČR O vydání nemovitostí (§9 z.č. 
428/2012 Sb., část V.o.s.ř.) 

Aktivní 

Římskokatolická 
farnost Dolní 
Moravice 

SPÚČR žaloba § 18 z č. 428/2012 Sb., k.ú. 
Doní Moravice, p.č. 788/2 

Aktivní 

Římskokatolická 
farnost Dražice 

SPÚČR O nahrazení správního rozhodnutí 
a vydání nemovitostí (§9 z.č. 
428/212 Sb.) 

Aktivní 

Římskokatolická 
farnost Hlučín 

SPÚČR, J. Fürster O určení vlastnického práva k 
pozemku parc. č. 3133/25 v k.ú. 
Hlučín (§18 z.č. 428/2012 Sb.) 

Aktivní 

Římskokatolická 
farnost Hlučín 

SPÚČR, V. Kubín žaloba § 18 z. č.  428/2012 Sb., 
k.ú. Hlučín, p.č. 2562/4 

Aktivní 

Římskokatolická 
farnost Hlučín 

SPÚČR, J. Klimeš žaloba § 18 z. č. 428/2012 Sb. 
Římskokat.far. Hlučín, k.ú. Hlučín, 
Klimeš J.Ing. 

Aktivní 

Římskokatolická 
farnost Hlučín 

SPÚČR, J. Fürster O určení vlastnického práva (§18 
z.č. 428/2012 Sb.) 

Aktivní 

Římskokatolická 
farnost Hradec 
Králové - Kukleny 

SPÚČR  O určení vlastnického práva státu 
(§18 o. 1 z.č. 428/2012 Sb.), 
žalovaní 1. ENDETA a.s., 2. ČR-
SPÚ 

Aktivní 

Římskokatolická 
farnost Hradec 
Králové - Pouchov 

SPÚČR žaloba církve podle části V. o.s.ř. 
dle § 9 odst. 10 zák. č. 428/2012 
proti rozhodnutí KPÚ pro 
Královéhradecký kraj ze dne 
5.11.2013, č.j. 
259979/2014/514365/R1817, 
pozemek KN 452/1 v k.ú. Slezské 

Aktivní 



Úřad vlády České republiky 
  
 

 

Strana 6 (celkem 24) 

Předměstí 

Římskokatolická 
farnost Chroboly 

  o určení vlastnického práva (§18 
z.č. 428/2012 Sb.) 

Skončeno 

Římskokatolická 
farnost Javorník ve 
Slezsku 

SPÚČR Žaloba proti nečinnosti správního 
orgánu 

Aktivní 

Římskokatolická 
farnost Jeseník 

SPÚČR,  Ing. A. 
Straškrába 

žaloba § 18 z. č. 428/2012 Sb. 
Římskokatol farnost Jeseník, k.ú. 
Jeseník 

Aktivní 

Římskokatolická 
farnost Kaplice 

SPÚČR, Redusta, 
s.r.o., J. Stryková 

žaloba dle §18 zak. 428/2012 Sb., 
na určení vlastnic. pr. státu k 
pozemkům parc. č. 1734/1 a 
1745/30 v k.ú. Kaplice 

Aktivní 

Římskokatolická 
farnost Křtěnov 

SPÚČR o vydání pozemky Křtěnov, proti 
rozhodnutí (§ 9 odst. 6 z. č. 
428/2012 Sb.) 

Aktivní 

Římskokatolická 
farnost Liptaň 

SPÚČR, RNDr. M. 
Tichý 

O určení vlastnického práva (§18 
z.č. 428/2012 Sb.) 

Aktivní 

Římskokatolická 
farnost Liptaň 

SPÚČR, I. Juříček O určení vlastnického práva (§18 
z.č. 428/2012 Sb.) 

Aktivní 

Římskokatolická 
farnost Liptaň 

SPÚČR,  F. Frič O určení vlastnictví (§18 z.č. 
428/2012 Sb.) 

Aktivní 

Římskokatolická 
farnost Liptaň 

SPÚČR, Ing. K. Sklář O určení vlastnictví (§18 z.č. 
428/2012 Sb.) 

Aktivní 

Římskokatolická 
farnost Malá 
Morávka 

SPÚČR O určení vlastnictví (§18 
z.č.428/2012 Sb.) 

Aktivní 

Římskokatolická 
farnost Mirovice 

SPÚČR, V. Čanda O určení vlastnického práva státu k 
pozemku parc. č. 767 v k.ú. 
Plíškovice (§18 z.č. 428/2012 Sb.) 

Aktivní 

Římskokatolická 
farnost Moravský 
Beroun 

SPÚČR žaloba § 18 428/2012 Sb. 
Římskokatol farnost Moravský 
Beroun, k.ú. Nová Véska, Bureš A. 

Aktivní 

Římskokatolická 
farnost Nové 
Těchanovice 

SPÚČR, Ing. Z. 
Adamec 

O určení vlastnického práva (§18 
z.č. 428/2012 Sb.) 

Aktivní 

Římskokatolická 
farnost Nový Bor 

SPÚČR O vydání zemědělských 
nemovitostí (§9 z.č.428/2012 Sb., 
dle části V. o.s.ř.) 

Aktivní 

Římskokatolická 
farnost Odry 

SPÚČR, Ing. Č. 
Tomáš 

O určení vlastnictví k parc. č. 403 a 
404/, oba v k.ú. Hájov (§18 z.č. 
428/2012 Sb.) 

Aktivní 

Římskokatolická 
farnost Odry 

SPÚČR, Ing. Č. 
Tomáš 

O určení vlastnického práva (§18 
z.č. 428/2012 Sb.) 

Aktivní 

Římskokatolická 
farnost Palkovice 

SPÚČR, Ing. F. Žídek O určení vlastnického práva (§18 
z.č. 428/2012 Sb.) 

Aktivní 

Římskokatolická 
farnost Pitárné 

SPÚČR, MVDr. R. 
Skandera 

O určení vlastnictví (§18 z.č. 
428/2012 Sb.) 

Aktivní 



Úřad vlády České republiky 
  
 

 

Strana 7 (celkem 24) 

Římskokatolická 
farnost Razová 

SPÚČR, H. Kubová O určení vlastnického práva státu 
(§18 odst. 428/2012 Sb.) 

Aktivní 

Římskokatolická 
farnost Razová  

SPÚČR, Ing. Karel 
Sklář 

O určení vlastnického práva k parc. 
č. 2476/4 v k.ú. Razová 

Aktivní 

Římskokatolická 
farnost Rýmařov 

SPÚČR, R. Vepřek O určení vlastnictví (§18 z.č. 
428/2012 Sb.) 

Aktivní 

Římskokatolická 
farnost Střítež u 
Českého Těšína 

SPÚČR O určení vlastnictví (§18 z.č. 
428/2012 Sb.) 

Aktivní 

Římskokatolická 
farnost Svéraz 

Lesy České republiky, 
s.p. 

O schválení dohody mezi povinnou 
a oprávněnou osobou podle zákona 
č. 428/2012 Sb.; žaloba dle části V. 
o.s.ř. (§9 odst. 10 z.č. 428/2012 
Sb.) 

Aktivní 

Římskokatolická 
farnost Václavov u 
Bruntálu 

SPÚČR, Ing. J. Šajnar žaloba § 18 428/2012 Sb. 
Římskokatol. farnost Václavov u 
Bruntálu, k.ú. Dolní Václavov, 
Šajner J. Ing. 

Aktivní 

Římskokatolická 
farnost Velké 
Heraltice 

SPÚČR, Bc. T. 
Gregořica 

O určení vlastnického práva (§18 
z.č. 428/2012 Sb.) 

Aktivní 

Římskokatolická 
farnost Vítkov 

SPÚČR, Š. Mališková O určení vlastnického práva (§18 z. 
č. 428/2012 Sb.) 

Aktivní 

SPÚČR Hl. m. Praha, MČ 
Praha 6 

Hl.m. Praha duplicita k.ú. Dějvice 
zastupuje ÚZSVM 

Aktivní 

Suverénní řád 
Maltézských rytířů - 
české 
velkopřevorství 

SPŮČR, I. Juříček O určení vlastnického práva státu k 
pozemkům (§18 z.č. 428/2012 Sb.) 
parc. č. 300/4, 300/5, 377, vše v 
k.ú. Dívčí Hrad, obec Dívčí Hrad. 

Aktivní 

Suverénní řád 
Maltézských rytířů - 
české 
velkopřevorství 

SPÚČR, Ing. P. Škola O určení vlastnického práva státu k 
pozemkům (§18 z.č. 428/2012 
Sb.)parc. č. 278/1, 297, 322/2, 
323/2, 323/3, 326/3, 345, 356, vše 
v k.ú. Dívčí Hrad, obec Dívčí Hrad. 

Aktivní 

Suverénní řád 
Maltézských rytířů - 
české 
velkopřevorství 

SPÚČR, obec Hlinka, 
Lesy ČR, s.p. 

O určení vlastnického práva státu k 
pozemkům (§18 z.č. 428/2012 Sb.) 
parc. č. st. 107, 2, 4, 9, 406/1, 
1194/2, 1195/1, 1203/3, 1203/4, 
1203/6, 1203/10, 1203/13, 1203/14, 
vše v k.ú. Hlinka, obec Hlinka. 

Aktivní 

Suverénní řád 
Maltézských rytířů - 
české 
velkopřevorství 

SPÚČR, Frič Frantšek O určení vlastnického práva k 
pozemkům parc. č. 1206, 1472/2, 
1473/2, vše v k.ú. Pitárné, obec 
Vysoká. 

Aktivní 

Suverénní řád 
Maltézských rytířů - 
české 
velkopřevorství 

SPÚČR,  Volkmer Ivo O určení vlastnického práva státu k 
pozemku parc. č. 528/2 v k.ú. 
Pitárné, obec Vysoká (§18 z.č. 
428/2012 Sb.) 

Aktivní 

Suverénní řád 
Maltézských rytířů - 
české 
velkopřevorství 

SPÚČR, hl. m. Praha - 
Magistrát hl. m. 

O určení vlastnického práva k 
nemovitostem v k.ú. Březiněves 
(§18 z.č. 428/2012 Sb.) 

Aktivní 

Suverénní řád 
Maltézských rytířů - 
české 

PŮ Praha, hl. m. 
Praha 

žaloba § 18 z. č.  428/2012 Sb. řád 
Maltézských rytířů, k.ú. Březiněves 

Aktivní 



Úřad vlády České republiky 
  
 

 

Strana 8 (celkem 24) 

velkopřevorství 

Suverénní řád 
Maltézských rytířů - 
české 
velkopřevorství 

SPÚČR, hl. m. Praha O určení vlastnického práva k 
pozemku parc. č. 274/5 v k.ú. 
Březiněves- žaloba církevního 
subjektu (§18 z.č. 428/2012 Sb.) 

Skončeno 

Královská kanonie 
premonstrátů na 
Strahově 

SPÚČR, J. Horák O určení vlastnického práva 
(žaloba dle §18 z.č. 428/2012 Sb.) 

Aktivní 

Římskokatolická 
farnost Kladruby u 
Stříbra 

SPÚČR, J. Polčák, A. 
Polčáková 

O určení vlastnického práva (§18 z. 
č. 428/2012 Sb.) 

Aktivní 

Konvent minoritů 
Krnov 

SPÚČR, město Krnov O určení vlastnického práva (§18 z. 
č. 428/2012 Sb.) 

Aktivní 

 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových: 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových eviduje 57 soudních sporů. Z toho 2 ukončeny. 

Kromě sporů podle zákona č. 428/2012 Sb., Úřad pro zastupování státu věcech majetkových též 

eviduje 8 sporů podle zákona č. 201/2002 Sb., 1 spor podle zákona č. 256/2013 Sb. Celkový počet 

sporů podle zákona č. 428/2012 Sb. je tedy 48. 

 

Žalobce Žalovaný Předmět sporu Stav řízení 
Povincie bratří 
františkánů 

1. Miniland CZ s.r.o. 
2. ČR-ÚZSVM 

určení vlastnictví 
k. ú. Červený Újezd 
p.č. 312/1, 317, 452 

žalobě v I. stupni vyhověno, 
odvolání 1. žalovaného ze dne 
2. 10. 2014. Jednání před 
soudem II. stupně dne 14. 4. 
2015, rozsudek soudu I. 
stupně potvrzen, písemné 
vyhotovení dne 5. 6. 2015, 
právní moc dne 9. 6. 2015. § 
18 z.č. 428/2012. 



Úřad vlády České republiky 
  
 

 

Strana 9 (celkem 24) 

náboženská obec 
Církve českosl. 
husitské 

1. ČR-ÚZSVM 
2. Bond Timothy 
3. Bond Zuzana 
4. Domin Jaroslav 
5. Dominová Jindřiška 
6. Hnátická Barbora 
7. Kalmán Libor 
8. Kodytková Eva 
9. Rapčan Martin 
10. Rapčanová 
Dagmar 
11. Vavříčková 
Ficnarová Lenka 
12. Vejmelka Jiří 
13. Vojíř Jiří 
14. Vojířová Olga 
15. Zelený František 
16. Zelená Michaela 
17. Žežulka Petr 

určení vlastnictví 
k. ú. Mníšek pod Brdy 
budova č.p. 841 
pozemky p.č. 478, 480/1 

I. stupeň řízení - jednání před 
soudem dne 11.3.2015,  
žalobce vzal žalobu  zpět. 
Usnesení o zastavení řízení 
doručeno dne 25.3.2015, dne 
10. 4. 2015 a 13. 4. 2015 
podali opravný prostředek 
žalobce i advokát žalovaných 
fyzických osob do výše 
nákladů řízení. § 18 z.č. 
428/2012 

Metropolitní kapitula 
u sv. Víta v Praze 

1. Obec Lešany 
2. ČR-ÚZSVM 

určení vlastnictví, k.ú. 
Lešany nad Sázavou a 
k.ú. Břežany u Lešan 

I. stupeň řízení - jednání 
nařízeno na 23.6.2015; 
odročeno na 1.9.2015. § 18 
z.č. 428/2012 

Školské sestry sv. 
Františka Česká 
provincie 

1. Středočeský kraj                         
2. ČR - ÚZSVM 

určení vlastnictví  
K.ú.Šlapanice v Čechách 

I. stupeň řízení - jednání 
dosud nenařízeno. § 18 z.č. 
428/2012 

Římskokatolická 
farnost Mnichovice 

1. Obec Chocerady 
2. ČR - ÚZSVM 

určení vlastnictví k.ú. 
Chocerady 

I. stupeň - jednání nařízeno na 
23.7.2015. § 18 z.č. 428/2012 

Římskokatolická 
farnost Říčany u 
Prahy 

1. Obec Světice 
2. ČR - ÚZSVM 

určení vlastnictví k 
pozemku p.č. 384/5  k.ú. 
Světice u Říčan 

I. stupeň - jednání dosud 
nenařízeno § 18 z.č. 428/2012 

Pravoslavná církevní 
obec v Mariánských 
Lázních 

ČR - ÚZSVM Určení vlastnického 
práva, pozemek p. č. st. 
403 se stavbou kostela, k. 
ú. Mariánské Lázně, 
evidovaného na LV 11000 
- Neznámý vlastník 

Jednání zatím nebylo 
nařízeno. §65 z. č. 256/2013 
Sb. 

Rytířský rád 
křižovníků s 
červenou hvězdou 

1. Město Cheb  
2. ČR - ÚZSVM 

Určení vlastnického práva 
k pozemkům v k. ú. Háje 
u Chebu (pozemky parc. 
č. 626, 621, 662, 999, 
1005, 1075, 1357/2, 
1358/4, 1359/1) 

Jednání zatím nebylo 
nařízeno. § 18 z. č. 428/2012 
Sb. 

Provincie Řádu 
minoritů  

ÚZSVM a CT 
CRESTYL s.r.o.  

Minorité tvrdili, že 
přechod majetku ze státu 
na statutární město Most 
podle zákona č. 172/1991 
Sb. byl neplatný, a proto 
je stát stále vlastníkem a 
město nemohlo platně 
převést žalované 4 
parcely do vlastnictví 
společnosti CT CRESTYL 

Soudy byla žaloba projednána 
a pravomocně rozhodnuta v 
neprospěch žalobce, nicméně 
ten podal dovolání, ke 
kterému se  ÚZSVM vyjádřil 
dne 28. července 2014. § 18 
z.č. 428/2012 



Úřad vlády České republiky 
  
 

 

Strana 10 (celkem 24) 

s.r.o.  

Katedrální kapitula 
při chrámu Svatého 
Ducha v Hradci 
Králové 

Stavební geologie, a.s. 
v likvidaci,  
Česká republika – 
ÚZSVM 

Pozemky stavební 
parcely č. 1 a 2 a 
pozemkové parcely č. 
148/2, 315/1, 319, PK 148 
díl 1 a budovy čp. 1 na 
stavební p.č. 1 a budovy 
čp. 2 na stavební p.č. 2, 
vše v k.ú. Skály u Teplic 
nad Metují, obec Teplice 
nad Metují.  

V prvním stupni soud rozhodl 
o vlastnictví státu, odvolací 
soud žalobu zamítl.  Žalobce 
podal dovolání k NS ČR. 
Dovolací řízení není 
ukončeno. § 18 z.č. 428/2012 

Provincie kapucínů v 
ČR 

Česká republika – 
ÚZSVM,  
Královéhradecký kraj 

Pozemky parcely č. 138,  
139, 140/1, 140/2, 140/3, 
140/4, 140/5, 140/6, 141 
a budovy čp. 132 na 
pozemku p.č. 139, 
budovy bez čp/če na 
pozemku 140/2,  budovy 
bez čp/če na pozemku 
140/3, budovy bez čp/če 
na pozemku 140/5, jiné 
stavby bez čp/če na 
pozemku p.č. 141, vše v 
k.ú. Opočno pod 
Orlickými horami, obec 
Opočno.  

V prvním stupni soud rozhodl 
o vlastnictví státu, žalovaní 
podali do rozsudku odvolání. 
Odvolací řízení není 
ukončeno. § 18 z.č. 428/2012 

Benediktinské 
arciopatství sv. 
Vojtěcha a sv. 
Markéty v Praze - 
Břevnově 

Obec Sloupno Pozemky stavební 
parcelu č. 1/1 a 
pozemkové parcely č. 21, 
23 a budovu čp. 1 na 
stavební p.č. 1/1, vše v 
k.ú. Sloupno nad 
Cidlinou, obec Sloupno.  

V prvním stupni soud dosud 
nerozhodl. § 18 z.č. 428/2012 

Benediktinské 
arciopatství sv. 
Vojtěcha a sv. 
Markéty v Praze - 
Břevnově 

Rybářství Chlumec 
nad Cidlinou, a.s. 

Pozemky parcela č. 253, 
265, 266/2, 266/3, 462, 
463/1, 519/1,461/3, 830, 
vše v k.ú. a obci Kobylice.  

V prvním stupni soud dosud 
nerozhodl. § 18 z.č. 428/2012 



Úřad vlády České republiky 
  
 

 

Strana 11 (celkem 24) 

Česká republika-
ÚZSVM 

PROTECO nářadí, 
s.r.o. 

32 dílů schodiště původně 
umístěných před kostel 
Nanebevzetí Pany Marie 
v Neratově 

Odvolací  soud rozhodnutí 
změnil a žalobu zamítl. § 18 
z.č. 428/2012 

Římskokatolická 
farnost Nechanice 

Česká republika – 
ÚZSVM, Peter 
Adamovič 

Pozemek stavební 
parcela č. 211/1 v k.ú. a 
obci Nechanice 

V prvním stupni soud dosud 
nerozhodl. § 18 z.č. 428/2012 

Benediktinské 
opatství sv. Vojtěcha 
v Broumově 

ČR-
SPÚ,AOPK,ÚZSVM a 
Lesy ČR s.p. 

Pozemky parcela č. 
2230,stp.413,414 v k.ú. 
Martínkovice, pozemky 
parcela č. 991/1, stp. 
388,390,391,392,393,394
,395,396,397,398,1180, v 
k.ú., Velká Ves u 
Broumova, pozemky 
par.č. 
638,623/2,574/5,577/31,st
p. 206 v k.ú. Velké 
Petrovice 

řízení podle části páté o.s.ř. a 
§ 9 z.č. 428/2012,  v prvním 
stupni soud dosud nerozhodl 

Benediktinské 
opatství sv. Vojtěcha 
v Broumově 

ČR-SPÚ,ÚZSVM a 
Lesy ČR s.p. 

Pozemek  parcela č. 638 
v k.ú. a obci Velké 
Petrovice 

řízení podle části páté o.s.ř. a 
§ 9 z.č. 428/2012  v prvním 
stupni soud dosud nerozhodl 

Římskokatolická 
farnost Turkovice u 
Přelouče 

ČR-SPÚ, ÚZSVM Pozemky parcela č. 
164/2,168/5,174/4,174/6, 
stp.79 a 91/3, PK č. 173 
vše v k.ú. Turkovice u 
Přelouče 

řízení podle části páté o.s.ř.  a 
§ 9 z.č. 428/2012,  v prvním 
stupni soud dosud nerozhodl 

Kongregace sester 
Těšitelek Božského 
srdce Ježíšova 

Město Kunštát, ČR-
ÚZSVM, ČR-Státní 
pozemkový úřad 

Určení vlastnictví státu k 
pozemkům            v k.ú. 
Kunštát na Moravě. 

Řízení v prvním stupni. § 18 
z.č. 428/2012  



Úřad vlády České republiky 
  
 

 

Strana 12 (celkem 24) 

Konvent minoritů 
v Jihlavě, Provincie 
Řádu minoritů v ČR 

Statutární město 
Jihlava, ČR-ÚZSVM 

Určení vlastnictví státu 
k pozemkům v k.ú. 
Jihlava.  

Řízení v prvním stupni. § 18 
z.č. 428/2012  

ČR-Státní 
pozemkový úřad 

Městys Hvězdlice Určení vlastnictví státu 
k pozemkům v k.ú. Nové 
Hvězdlice.  

Řízení v prvním stupni. § 6 
z.č.  201/2002 

Kongregace sester 
Těšitelek Božského 
srdce Ježíšova 

Obec Rovečné, ČR-
Státní pozemkový úřad 

Určení vlastnictví státu 
k pozemkům v k.ú. 
Rovečné 

Řízení v prvním stupni. § 6 
z.č.  201/2003 

Kongregace sester 
Těšitelek Božského 
srdce Ježíšova 

Obec Nyklovice, ČR-
Státní pozemkový úřad 

Určení vlastnictví státu 
k pozemkům v k.ú. 
Nyklovice 

Řízení v prvním stupni. § 6 
z.č.  201/2004 

Kongregace sester 
Těšitelek Božského 
srdce Ježíšova 

Obec Chlum-
Korouhvice, ČR-Státní 
pozemkový úřad 

Určení vlastnictví státu 
k pozemkům v k.ú. Chlum 

Řízení v prvním stupni. § 6 
z.č.  201/2005 

Kongregace sester 
Těšitelek Božského 
srdce Ježíšova 

Obec Sulkovec, ČR-
Státní pozemkový úřad 

Určení vlastnictví státu 
k pozemkům v k.ú. Polom 
u Sulkovce 

Řízení v prvním stupni. § 6 
z.č.  201/2006 

Farní sbor církve 
evangelické a.v. v 
Bystřici (původně 
Evangelická školní 
obec v Nýdku) 

1) Obec Nýdek2) ČR – 
ÚZSVM 

Jedná se o 7 PK 
pozemků (současných 10 
KN pozemků zapsaných 
na LV 1), které si obec 
Nýdek ohlásila podle § 1 
zákona č. 172/1991 Sb.  

Řízení v II. stupni; vydán 
rozsudek ve prospěch 
žalobce. Žalovaným č. 2) 
podáno odvolání. Jednání 
před KS nařízeno na 
21.7.2015. § 18 z.č. 428/2012 

Biskupství 
ostravsko-opavské, 
se sídlem Kostelní 
náměstí 3172/1, 
Ostrava 1 - 
Moravská Ostrava 

1) ČR - ÚZSVM 
2) Obec Hukvaldy 

Žaloba o určení 
vlastnického práva - jedná 
se o 21 KN pozemků a 2 
stavby v k.ú. Sklenov, 
obec Hukvaldy, 
zapsaných na LV 1 - 
Obec Hukvaldy, které si 
obec ohlásila podle § 1 a 
2 zákona č. 172/1991 Sb.  

Žalovaným č. 1) a č.2) 
zaslána Okresním soudem ve 
Frýdku-Místku výzva k 
vyjádření. § 18 z.č. 428/2012 

Římskokatolická 
farnost Kamenný 
Újezd 

Obec Kamenný Újezd určení vlastnického práva 
k nemovitým věcem v k.ú. 
Kamenný Újezd 

Řízení dosud probíhá – řeší 
se otázka pasivní legitimace. 
§ 18 z.č. 428/2012 

Arcibiskupství 
pražské 

1) Město Červená 
Řečice 
2) ČR – ÚZSVM 

určení vlastnictví k 
pozemku p.č. 400/1 v k.ú. 
Červená Řečice 

Řízení dosud probíhá – 
jednání nebylo nařízeno. § 18 
z.č. 428/2012 

Náboženská obec 
Církve 
československé 
husitské v Praze 5 

1) ČR-ÚZSVM 
2) Hlavní město Praha 
3) Jiří Chotěborský 
4) Alena Chotěborská 

určení vlastnického práva 
k nemovitým věcem 
(konkrétně pozemky  
č. parc. 567/1, 2, 3 k. ú. 
Velká Chuchle) 

Řízení dosud probíhá – 
jednání nebylo nařízeno. § 18 
z.č. 428/2012 

Římskokatolická 
farnost u kostela sv. 
Filipa a Jakuba, 
Praha – Hlubočepy 

1) Barrandov Lands, 
a.s. 
2) ČR – ÚZSVM 

určení vlastnictví k 
nemovitostem 

Řízení dosud probíhá – I. 
stupeň. § 18 z.č. 428/2012 

Rytířský řád 
křižovníků s 
červenou hvězdou 

1) U červené hvězdy,  
s.r.o. 
2) ČR-ÚZSVM 

určení vlastnictví k 
pozemku parc. č. 265 s 
domem č.p. 5 v k.ú Karlín 

Vyhlášen rozsudek, kterým 
soud žalobě vyhověl. § 18 z.č. 
428/2012 



Úřad vlády České republiky 
  
 

 

Strana 13 (celkem 24) 

Ing. Jiří Kočař ČR – Státní 
pozemkový úřad 

žaloba o nahrazení 
projevu vůle – náhradní 
pozemky dle zák. č. 
229/1991 Sb., pozemky  
v k. ú. Řeporyje, Suchdol, 
Malá Chuchle, Ruzyně. 

I. stupeň, po zrušení 
Nevyšším soudem. Odročeno 
na neurčito. § 6 z.č. 201/2002 

Ing. Jiří Kočař ČR – Státní 
pozemkový úřad 

soudní řízení  o nahrazení 
projevu vůle – náhradní 
pozemky dle zák. č. 
229/1991 Sb., pozemky v 
k. ú. Slivenec, Holyně, 
Řeporyje 

I. stupeň, podaná žaloba - 
dosud nebylo nařízeno 
jednání. § 6 z.č. 201/2002 

ČR - Státní 
pozemkový úřad 

Hlavní město Praha soudní řízení o určení 
vlastnictví k 
nemovitostem – 
pozemkům v k. ú. Dejvice 

Řízení dosud probíhá – I. 
stupeň. § 6 z.č. 201/2002 

Rytířský řád 
křižovníků s 
červenou hvězdou 

1) LIPNICKÁ 
DEVELOP, s.r.o.                  
2) ČR-ÚZSVM 

určení vlastnictví k 
nemovitostem 
(pozemkům parc.č. 
1295/3, 9 v k.ú. 
Hloubětín) 

Jednání bylo nařízeno na 
30.7.2015.§ 18 z.č. 428/2012 

Rytířský řád 
křižovníků s 
červenou hvězdou 

1) Hlavní město Praha 
2) ČR-ÚZSVM 

určení vlastnictví k 
nemovitostem 
(pozemkům parc.č. 103, 
104/6, 7, 8, 9 v k.ú. 
Slivenec) 

Jednání bylo nařízeno na 
5.10.2015. § 18 z.č. 428/2012 

Římskokatolická 
farnost Hlučín 

1) ČR-Státní 
pozemkový úřad                                                    
2) Jan Fürster 

určení vlastnictví k 
nemovitostem 
(pozemkům parc.č. 
3277/1 v k.ú. Hlučín) 

Jednání dosud nebylo 
nařízeno. § 18 z.č. 428/2012 

Rytířský řád 
křižovníků s 
červenou hvězdou 

1) Jan Šunka                                        
2) ČR-ÚZSVM 

určení vlastnictví k 
nemovitostem 
(pozemkům parc.č. 1330 
v k.ú. Hloubětín) 

Jednání dosud nebylo 
nařízeno. § 18 z.č. 428/2012 

Rytířský řád 
křižovníků s 
červenou hvězdou 

1) ECF CONSULTING 
SE                       2) 
ČR-ÚZSVM 

určení vlastnictví k 
nemovitostem 
(pozemkům parc.č. 
1796/4, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13 v k.ú. Hlubočepy) 

Jednání bylo nařízeno na 
2.10.2015. § 18 z.č. 428/2012 

Rytířský řád 
křižovníků s 
červenou hvězdou 

1) AquaDream, a.s.                            
2) ČR-ÚZSVM 

určení vlastnictví k 
nemovitostem 
(pozemkům parc.č. 
1796/2 v k.ú. Hlubočepy) 

Jednání dosud nebylo 
nařízeno. § 18 z.č. 428/2012 

Rytířský řád 
křižovníků s 
červenou hvězdou 

1) Rezidence 
Hloubětín, s.r.o.                                                  
2) ČR-ÚZSVM 

určení vlastnictví k 
nemovitostem 
(pozemkům parc.č. 545/5, 
21, 566/111 a 675/6 v k.ú. 
Hloubětín) 

Jednání dosud nebylo 
nařízeno. § 18 z.č. 428/2012. 

Rytířský řád 
křižovníků s 
červenou hvězdou 

1) MUDr. Ivana 
Kaderková 
2) ČR-ÚZSVM 

určení vlastnictví k 
nemovitostem 
(pozemkům parc.č. 258/1, 
5 v k.ú. Hloubětín) 

Jednání dosud nebylo 
nařízeno. § 18 z.č. 428/2012 

Rytířský řád 
křižovníků s 
červenou hvězdou 

1) Hlavní město Praha 
2) ČR-ÚZSVM 

určení vlastnictví k 
nemovitostem 
(pozemkům v k.ú. 
Ďáblice) 

OS pro Prahu 1 vyslovil svou 
místní nepříslušnost a věc 
postoupil na OS Praha 8. § 18 
z.č. 428/2012 



Úřad vlády České republiky 
  
 

 

Strana 14 (celkem 24) 

Rytířský řád 
křižovníků s 
červenou hvězdou 

1) Hlavní město Praha 
2) ČR-ÚZSVM 

určení vlastnictví k 
nemovitostem 
(pozemkům a bytovým 
domům v k.ú. Karlín) 

Žaloba byla Obvodním 
soudem pro Prahu 8 
zamítnuta. § 18 z.č. 428/2012 

Rytířský řád 
křižovníků s 
červenou hvězdou 

1) Hlavní město Praha 
2) ČR-ÚZSVM 

určení vlastnictví k 
nemovitostem 
(pozemkům v k.ú 
Hloubětín) 

Jednání dosud nebylo 
nařízeno. § 18 z.č. 428/2012 

Rytířský řád 
křižovníků s 
červenou hvězdou 

1) Hlavní město Praha 
2) ČR-ÚZSVM 

určení vlastnictví k 
nemovitostem 
(pozemkům v k.ú 
Smíchov) 

Jednání dosud nebylo 
nařízeno. § 18 z.č. 428/2012 

Kongregace 
Milosrdných sester 
sv. Karla 
Boromejského 

1) Státní zkušebna 
zemědělských 
potravinářských a 
lesnických strojů, a.s.                                           
2) ČR-ÚZSVM 

určení vlastnictví k 
nemovitostem 
(pozemkům v k.ú Řepy) 

Jednání dosud nebylo 
nařízeno. § 18 z.č. 428/2012 

Rytířský řád 
křižovníků s 
červenou hvězdou 

1) Hlavní město 
Praha2) ČR-ÚZSVM 

určení vlastnictví k 
nemovitostem 
(pozemkům v k.ú Ďáblice) 

Jednání dosud nebylo 
nařízeno. § 18 z.č. 428/2012 

Rytířský řád 
křižovníků s 
červenou hvězdou 

1) SOLSOLIS, a.s. 
2) ČR-ÚZSVM 

určení vlastnictví k 
pozemku parc. č. 786/1 v 
k.ú Smíchov 

Jednání dosud nebylo 
nařízeno. § 18 z.č. 428/2012 

Rytířský řád 
křižovníků s 
červenou hvězdou 

1) NARIMEX PRAHA, 
s.r.o. 
2) ČR-ÚZSVM 

určení vlastnictví k 
pozemkům v k.ú. 
Hloubětín 

Jednání dosud nebylo 
nařízeno. § 18 z.č. 428/2012 

Kongregace 
Milosrdných sester 
sv. Karla 
Boromejského 

1) Státní zkušebna 
zemědělských 
potravinářských a 
lesnických strojů, a.s.                                           
2) ČR-ÚZSVM 

určení vlastnictví k 
nemovitostem 
(pozemkům v k.ú Řepy) 

Jednání dosud nebylo 
nařízeno. § 18 z.č. 428/2012 

Rytířský řád 
křižovníků s 
červenou hvězdou 

1) Hlavní město Praha 
2) ČR-ÚZSVM 

určení vlastnictví k 
nemovitostem 
(pozemkům v k.ú Ďáblice) 

Jednání dosud nebylo 
nařízeno. § 18 z.č. 428/2012 

Rytířský řád 
křižovníků s 
červenou hvězdou 

1) SOLSOLIS, a.s. 
2) ČR-ÚZSVM 

určení vlastnictví k 
pozemku parc. č. 786/1 v 
k.ú Smíchov 

Jednání dosud nebylo 
nařízeno. § 18 z.č. 428/2012 

Římskokatolická 
farnost Rudíkov 

ČR - ÚZSVM o nahrazení projevu vůle - 
dohody o vydání 
pozemku pozemková 
parcela č. 105/2 v k.ú. 
Rudíkov 

Řízení v první stupni, jednání 
zatím nenařízeno. § 10 odst. 4 
z.č. 428/2012 Sb. 

Československá 
provincie Chudých 
školských sester 
naší Paní 

ČR - ÚZSVM o nahrazení projevu vůle - 
dohody o vydání 
pozemku parc.č. 1650/35 
v k.ú. Slavkov u Brna 

Řízení v první stupni, první 
jednání nařízeno na 
27.4.2015.§ 10 odst. 4 z.č. 
428/2012 Sb. 

Kongregace 
Školských sester de 
Notre Dame 

ČR - ÚZSVM ÚZSVM nevydal 
požadovaný pozemek s 
budovou v areálu kasáren 
Horažďovice, neboť 
nebyla splněna podmínka 
funkčního celku, na který 
se výzva odvolávala.  

První jednání ve věci nařízeno 
u OS v Klatovech na 
26.8.2015. § 10 odst. 4 z.č. 
428/2012 Sb. 

 

Lesy České republiky, s. p.: 



Úřad vlády České republiky 
  
 

 

Strana 15 (celkem 24) 

Lesy ČR evidují 14 sporů. 3 žaloby, kde jsou žalovány, které podalo Benediktínské opatství sv. 

Václava v Broumově jsou evidovány také u Státního pozemkového úřadu, ÚZSVM a Agentury 

ochrany přírody a jsou uvedeny v tabulce výše. Z toho 13 sporů jsou spory podle zákona č. 

428/2012 Sb. 1 evidovaný spor se týká pouze nařízení předběžného opatření spočívajícího 

v zákazu mýtních úmyslných těžeb. 3 spory již byly ukončeny. 

 

Žalobce Žalovaný Předmět sporu Stav řízení 

Římskokatolická 
farnost Svéráz Lesy ČR 

o  vydání nemovitostí - 
žaloba podle části V. o. s. 
ř.  
zemědělské nemovitosti  
– rozhodnutí KPÚ -  
pozemky nevydány - 
potřebné pro uskutečnění 
veřejně prospěšné 
stavby, překážka z vydání 
podle §8 odst. 1, písm. f) 
zákona č. 428/2012  Sb. 

Krajský soud České 
Budějovice dne 15. 7. 2015 
vynesl rozsudek, kterým 
nahradil rozhodnutí SPÚ, 
dohoda o vydání pozemků 
částečně schválená v části 
jednoho pozemku v k. ú. 
Svéráz a v části dvou  
pozemků v k. ú Zátoňské 
Dvory byla  žaloba zamítnuta 
z důvodu veřejně prospěšné 
stavby – překážka vydání dle 
§ 8 odst. 1 písm. f) zák. č. 
428/2012 Sb. 

Kanonie 
Premonstrátů Teplá Lesy ČR 

o vydání nemovitostí - 
žaloba podle části páté o. 
s. ř. 
rozhodnutí KPÚ -
nevydání nemovitostí- 
překážka z vydání podle § 
8 odst. 1, písm. h) 
konfiskace  
 

poslední procesní úkon – 
vyjádření Lesů České 
republiky, s. p. s návrhem na 
zamítnutí žaloby, a to pro 
nesplnění  podmínek 
přechodu v rozhodném období 
dle zákona č. 428/2012 Sb. 
(podstatnou část pozemků 
žalobce v rozhodném období 
nevlastnil, další námitka - 
majetek žalobce byl 
konfiskován, identifikace 
pozemků v žalobě je dle stavu 
PK a neodpovídá 
současnému stavu KN). 
Jednání ve věci je nařízeno na 
9. 9. 2015 u KS Plzeň. 

Arcibiskupství 
olomoucké Lesy ČR 

o vydání nemovitostí – 
žaloba  podle části páté o. 
s. ř. 
rozhodnutí KPÚ – 
nevydání nemovitostí – 
překážka z vydání podle § 
8 odst. 1 písm. d) – 
nemovitosti v k. ú. Mírov – 
pro Vězeňskou službu ČR 
 

vyjádření Lesů České 
republiky, s. p.  – nemovitosti  
jsou v právu hospodařit Lesů 
České republiky, s. p., dle 
vyjádření Ministerstva 
spravedlnosti budou 
předmětné nemovitosti 
využívány pro potřeby plnění 
úkolů bezpečnostnícho sboru, 
t.j. Vězeňské služby – Věznice 
Mírov 

Biskupství 
ostravsko-opavské Lesy ČR 

o vydání nemovitostí - 
žaloba podle části páté o. 
s. ř. 
rozhodnutí KPÚ – 
nevydání stavby čp. 236 
s pozemkem p. č. st. 287 

vyjádření Lesů České 
republiky, s. p. k žalobě 



Úřad vlády České republiky 
  
 

 

Strana 16 (celkem 24) 

v k. ú. Metylovice) 
 

Královská kanonie 
premonstrátů na 
Strahově 

Lesy ČR 

o vydání nemovitostí - 
žaloba podle části páté o. 
s. ř. 
 – Katastrální úřad odmítl 
provést vklad dohody o 
vydání do katastru 
nemovitostí 
 

Pravomocně skončeno ve 
prospěch žalobce 

Římskokatolická 
farnost Lodhéřov Lesy ČR 

žaloba o určení 
vlastnického práva státu 
převod/přechod majetku 
na obec dle § 2a zák. č. 
172/1991 Sb., s odkazem 
na zák. č. 114/2000 Sb.  
Obec Lodhéřov odmítá 
věc vydat. 

vyjádření Lesů České 
republiky, s  . p. k žalobě 

Biskupství ostravsko 
- opavské Lesy ČR 

žaloba o určení 
vlastnického práva státu 
fyzická osoba, která je 
vlastníkem odmítá věc 
vydat 
 

žalobce vzal žalobu zpět, 
Usnesení OS ve Frýdku- 
Místku ze dne 23. 6. 2015 o 
zastavení řízení. 

Suverénní řád 
maltézských rytířů – 
České 
velkopřevorství 

Lesy ČR žaloba o určení 
vlastnického práva státu 

v řízení – prováděno 
dokazování – nedokončeno – 
odročeno na žádost žalobce 

Suverénní řád 
maltézských rytířů – 
České 
velkopřevorství 

Lesy ČR žaloba o určení 
vlastnického práva státu 

vyjádření žalovaného, jednání 
dosud nenařízeno 

Královská kanonie 
premonstrátů na 
Strahově 

Lesy ČR 

žaloba o nahrazení 
projevu vůle povinné 
osoby dle § 10 odst. 4 
zákona č. 428/2012 Sb. – 
vydání 3 nezemědělských 
pozemků. 

v červnu 2014 OS Pelhřimov 
rozhodl, že nahrazuje projev 
vůle povinné osoby k vydání 
nemovitostí –  Lesy České 
republiky, s. p. rozhodnutí 
soudu akceptovaly  - 
rozhodnutí je pravomocné 

Benediktinské 
opatství sv. Václava 
v Broumově 

Lesy ČR 

nařízení předběžného 
opatření  
- zákaz mýtních 
úmyslných těžeb 

KS Hradec Králové - rozhodl o 
nařízení předběžného 
opatření – zákaz mýtních 
úmyslných těžeb – žalovaný  
podal odvolání k VS v Praze, 
dosud v řízení. 

 

Asociace krajů: 

Asociace krajů eviduje 24 sporů. Z toho v 15 sporech je vedle Hlavního města Prahy žalovaný též 

Státní pozemkový úřad, případně Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 2 soudní 

spory již byly ukončeny. Kromě soudních sporů podle zákona č. 428/2012 Sb. Asociace krajů též 

uvádí 2 spory podle zákona č. 298/1990 Sb. a podle občanského zákoníku. 

 



Úřad vlády České republiky 
  
 

 

Strana 17 (celkem 24) 

 

Žalobce Žalovaný Předmět sporu Stav řízení 
Náboženská 
společnost 
Svědkové Jehovovi 

Hlavní město Praha k.ú. Suchdol budova č.p. 
684, parc.č. 1605 

probíhá - I. stupeň 

Suverénní řád 
Maltézských rytířů - 
České 
velkopřevorství 

 Hlavní město Praha k.ú. Březiněves parc. č. 
28, 427/367, 429/7, 
429/8, 429/10, 429/11, 
429/21, 438/83, 438/89, 
274/5 

probíhá - I. stupeň 

Suverénní řád 
Maltézských rytířů - 
České 
velkopřevorství 

 Hlavní město Praha k.ú. Březiněves parc. č. 1, 
2, 3, 4, 5, 6, 7/1, 8/2, 8/6, 
9/1, 15/1, 15/4, 20/1, 
20/2, 26, 27, 29, 30, 31, 
32, 33, 52/2, 175, 176, 
215, 216, 217, 149, 251, 
252, 253/1, 253/2, 270/1, 
271, 273, 274/3, 274/4, 
282/1, 327, 354, 390/1, 
424/1, 427/120, 428/1, 
428/5, 429/9, 429/12, 
433/5, 438/26, 449/1, 
449/2, 449/3, 449/6 a 
budovy č.p. 2 na parc. č. 
26, 35 a 275/1 a č.p. 82 

probíhá - I. stupeň 

Rytířský řád 
křížovníků s 
červenou hvězdou 

 Hlavní město Praha k.ú. Karlín parc. č. 266, 
budova č.p. 350, parc. č. 
267, budova č.p. 333, 
parc. č. 268, budova č.p. 
369, parc. č. 269, budova 
č.p. 358 

žaloba zamítnuta 5.5.2015 - I. 
stupeň, rozsudek zatím nebyl 
písemně vyhotoven 

Rytířský řád 
křížovníků s 
červenou hvězdou 

 Hlavní město Praha k.ú. Ďáblice parc. č. 
256/1, 256/3, 257/5 a 
257/6 

probíhá - I. stupeň 

Rytířský řád 
křížovníků s 
červenou hvězdou 

 Hlavní město Praha k.ú. Ďáblice parc. č. 1600, 
1622/53, 1746/95, 
1745/96 

probíhá - I. stupeň 

Rytířský řád 
křížovníků s 
červenou hvězdou 

 Hlavní město Praha k.ú. Ďáblice parc. č. 
258/1, 258/2, 258/3, 259 

probíhá - I. stupeň 

Rytířský řád 
křížovníků s 
červenou hvězdou 

 Hlavní město Praha k.ú. Ďáblice parc.č. 
1271/1, 1271/2, 1273, 
1278/1, 1081/2, 1622/80, 
1275/2, 1275/3, 1272 

probíhá - I. stupeň 

Rytířský řád 
křížovníků s 
červenou hvězdou 

 Hlavní město Praha k.ú. Kobylisy parc. č. 
2036/9, 2364/82, 
2621/14, 2621/14, 
2621/1, 2621/22, 
2621/50, 2621/81, 
2621/94, 2621/139, 
2621/56, 2011/4, 2030/2, 
2364/162, 2364/296, 
2365/17 

probíhá - I. stupeň 

Rytířský řád 
křížovníků s 
červenou hvězdou 

 Hlavní město Praha k.ú. Smíchov parc. č. 
786/1 

probíhá - I. stupeň 



Úřad vlády České republiky 
  
 

 

Strana 18 (celkem 24) 

Rytířský řád 
křížovníků s 
červenou hvězdou 

 Hlavní město Praha k.ú. Smíchov parc. č. 
789/1, 789/2, 789/4 

probíhá - I. stupeň 

Rytířský řád 
křížovníků s 
červenou hvězdou 

 Hlavní město Praha k.ú. Ďáblice parc. č. 1262, 
1264/1, 1268/1, 1268/2, 
1268/4, 1268/6, 1269/2, 
1270 

probíhá - I. stupeň 

Královská kanonie 
premonstrátů na 
Strahově 

 Hlavní město Praha k.ú. Nebušice parc. č. 1/1, 
budova č.p. 8, parc. č. 
1/2, 42/1, 262/2, 751, 
752/1 

probíhá - I. stupeň 

Královská kanonie 
premonstrátů na 
Strahově 

 Hlavní město Praha k.ú. Dejvice parc. č. 
4647/1, 4643/1, 4644/1, 
4646/3, 4648/1, 4649, 46, 
50/1, 4651, 4659/1, 
4663/1, 4664/1 

probíhá - I. stupeň 

Náboženská obec 
Církve 
československé 
husitské v Praze 5 

 Hlavní město Praha k.ú. Velká Chuchle parc. 
č. 567/1, 567/2 a 567/3 

probíhá - I. stupeň 

Rytířský řád 
křížovníků s 
červenou hvězdou 

 Hlavní město Praha k.ú. Hloubětín parc. č. 
1772/1, 1773/1, 1773/2, 
1773/6, 2526/1, 18000 

probíhá - I. stupeň 

Rytířský řád 
křížovníků s 
červenou hvězdou 

 Hlavní město Praha k.ú. Slivenec parc. č. 103, 
104/6, 104/7, 104/8, 
104/9, 1656 

probíhá - I. stupeň 

Rytířský řád 
křížovníků s 
červenou hvězdou 

 Hlavní město Praha k.ú. Hloubětín parc. č. 
545/5, 545/21, 566/111, 
675/6 

probíhá - I. stupeň 

Rytířský řád 
křížovníků s 
červenou hvězdou 

 Hlavní město Praha k.ú. Hloubětín parc č. 
258/1 

probíhá - I. stupeň 

Rytířský řád 
křížovníků s 
červenou hvězdou 

 Hlavní město Praha sui generis dle nálezů 
ústavního soudu 

probíhá - I. stupeň 

Českomoravská 
provincie římske 
unie řádu svaté 
Voršily 

Středočeský kraj soubor movitých věcí - 
exponátů Českého muzea 
stříbra v Kutné hoře 
 

probíhá - I. stupeň  
Dle zákona č. 298/1990 Sb. 

Provincie kapucínů v 
ČR 

Královehradecký kraj k.ú. Opočno pod 
Orlickými horami parc. č. 
138, 139, budova č.p. 
132, parc. č. 140/1, 140/2, 
140/3, 140/4, 140/5, 
140/6, 141 

žalobě vyhověno 22.10.2014 - 
I. stupeň, potvrzeno 
odvolacím soudem 14.7.2015, 
rozsudek II. stupně doposud 
písemně nevyhotoven 

Provincie Řádu 
minoritů v ČR 

Jihočeský kraj soubor movitých věcí - 
historické svazky 
Jihočeské vědecké 
knihovny v Českých 
Budějovicích 

probíhá - I. stupeň 
Dle zákona č. 298/1990 Sb. 

Římskokatolická 
farnost Slup 

Jihomoravský kraj 
(resp. Jihomoravské 
muzeum, PO) 

soubor movitých věcí - 
obrazy Jihomoravského 
muzea ve Znojmě 

probíhá - I. stupeň 
Dle občanského zákoníku 

 

 

 



Úřad vlády České republiky 
  
 

 

Strana 19 (celkem 24) 

Svaz měst a obcí: 

Svaz měst a obcí zaslal Vládnímu výboru přehled žalob rozdělených dle jednotlivých let. V letech 

2013 až 2015, tedy za účinnosti zákona č. 428/2012 Sb., bylo podáno na jednotlivé obce 16 žalob. 

Z toho v 6 případech je žalovaným též Státní pozemkový úřad, Úřad pro zastupování státu ve 

věcech majetkových, nebo Lesy České republiky, s. p. 1 věc již byla skončena a Svaz měst a obcí 

předpokládá, že do konce roku budou podány další dvě žaloby. 

Svaz měst a obcí dále eviduje 4 další žaloby nad rámec zákona č. 428/2012 Sb. 
 
2013 
Žalovaný (obec, 
město, XY) 

Předmět žaloby Žalobce (která farnost 
nebo řád) 

Datum podání žaloby, sídlo 
soudu, fáze řízení 

  
 Obec Hlinka 
  

Žaloba o určení 
vlastnického určení 
státu podle § 18 odst.1 
zák.č.428/2012 Sb. 

 Suverénní řád 
Maltézských rytířů- České 
Velkopřevorství 

Žaloba podána 17.12.2013, 
OS Bruntál – Krnov, fáze 
řízení je první stání  

1) Hl. m. Praha 

2) ČR – ÚZSVM 

3) Vedlejší 
účastníci: MČ 
Praha 8, BD 
Pobřežní 369, BD 
U nádražní lávky 

Žaloba o určení 
vlastnictví – 4 obytné 
domy s pozemky 

Rytířský řád Křižovníků 
s červenou hvězdou 

Žaloba podána 9.5.2013 u OS 
pro Prahu 8 
5.5.2015 rozsudek – žaloba 
zamítnuta, písemné 
vyhotovení rozsudku doručeno 
21.7.2015 

1) Statutární město 
Jihlava,  

2) ČR-ÚZSVM 

 
  
  

 Části  Minoritského 
náměstí v Jihlavě 

Konvent Minoritů v Jihlavě 
, Provincie Řádu minoritů 
ČR 

 30.12.2013, OS v Jihlavě 
5.6.2015 odročeno na neurčito 
z důvodu jednání účastníků o 
mimosoudním řešení sporu 

  
 2014 

Žalovaný (obec, 
město, XY) 

Předmět žaloby Žalobce (která farnost 
nebo řád) 

Datum podání žaloby, sídlo 
soudu, fáze řízení 

1) Město Kunštát,  
 2) ČR - ÚZSVM 

3) ČR – SPÚ 
 
 

Určení vlastnického 
práva státu k některým 

lukrativním zemědělským 
pozemkům 

Kongregace sester 
Těšitelek Božského srdce 
Ježíšova se sídlem 664 
61 Rajhrad, Odbojářů 

324, IČ: 00406881 

21. 2. 2014 u OS v Blansku,  
Soudní jednání proběhlo 
11.11.2014, odročeno na 
neurčito za účelem 
vypracování znaleckého 
posudku z oboru geodézie 
(přesné vytyčení hranic 
předmětných pozemků). 
Probíhá shromažďování listin – 
právo města k hospodaření 
s předmětnými pozemky. 



Úřad vlády České republiky 
  
 

 

Strana 20 (celkem 24) 

 
2015 
 
Žalovaný (obec, 
město, XY) 

Předmět žaloby Žalobce (která farnost 
nebo řád) 

Datum podání žaloby, sídlo 
soudu, fáze řízení 

Město Červená 
Řečice 
 
 

Žaloba o určení 
vlastnického práva 
k nemovitosti 
(pozemek parc.č. 400/1 
o výměře 40139 m2 v k. 
ú. Červená Řečice) 

Arcibiskupství pražské 
Hradčanské nám. 56/16, 
Praha 1 - Hradčany 
 

OS v Pelhřimově,  podáno 
10.4.2015 

Obec Lešany, 
 
  
  
 
   
 

1. Orná půda, v ÚP 
obce vedená jako jako 
rozvojové plochy pro 
čistě obytné území 
2.  Orná půda, v ÚP 
obce vedená jako 
plochy pro nerušící 
výrobu , technické 
plochy 

Metropolitní kapitula 
sv. Víta v Praze 
 

Zahájení řízení 20. 4. 2015 u 
OS Benešov 
Jednání ze dne 23. 6. 2015 
odročeno na 1. 9. 2015 

Obec Hukvaldy  
   

Žaloba o určení 
vlastnictví - Hukvaldský 
dvůr - pozemky a 
budovy, celkově se 
jedná cca 
o 70 000 m2 plochy. 

Biskupství ostravsko-
opavské 

Žaloba podána 12.01.2015, 
OS ve Frýdku-Místku, nyní se 
čeká na nařízení jednání  

Obec Chocerady Žaloba o určení 
vlastnického práva – cca 
50 ha lesa 

Farnost Mnichovice OS Benešov, 23.4.2015 
23.7.2015 první jednání 

1) Město Krnov 
2) ČR - SPÚ 

Žaloba o určení 
vlastnického práva – 
pozemky bez uvedení 
parcelních čísel podle 
KÚ ve vlastnictví města 

Konvent minoritů v 
Krnově 

K OS v Bruntále, datum 
podání není známo, 
Dne 30.6.2015 zaslána výzva 
ke smírnému řešení 

1)   Obec 
Borovnice,  

2)   ČR – SPÚ,  
 

Záměna 
žalovaného č. 2 
dne 13.7.2015 za  
ČR - ÚZSVM 

 

Žaloba o určení 
vlastnického práva státu 
k nemovitosti - 
pozemek 

Římskokatolická farnost – 
děkanství Kostelec nad 
Orlicí, 

1) Žaloba  byla podaná  
22.4.2015, OS v Rychnově 
nad Kněžnou;  
2) 8.7.2015 – sdělení OS RK, 
změna na straně žalovaného 
č. 2 SPU zaměněn za UZSVM.  
Ke dni odeslání tohoto mailu 
zatím nebylo nařízeno ústní 
jednání ve věci 

1. Obec 
Nyklovice 

2. ČR - SPÚ 

Určení vlastnického 
práva státu k lesním 
pozemkům 

Kongregace sester 
Těšitelek Božského srdce 
Ježíšova, Rajhrad 

Žaloba 3.12.2014 u OS Žďár 
nad Sázavou 

Město Cheb Určení vlastnického 
práva státu  – 227 ha 
lesa 

Rytířský řád Křižovníků 
s červenou hvězdou 

Žaloba 15.10.2014 u OS 
Cheb, jednání zatím nebylo 
nařízeno 

 
Obec Sloupno 
(HK) 
    
  
 

Určení vlastnictví k 
budově zámku čp. 1 a 
souvisejícím pozemkům 
v k.ú. Sloupno nad 
Cidlinou 

Benediktinské arciopatství 
sv. Vojtěcha a sv. Markéty 
v Praze – Břevnově     

30.12.2014 k OS v Hradci 
Králové  
Před nařízením prvního 
jednání 



Úřad vlády České republiky 
  
 

 

Strana 21 (celkem 24) 

 
 

Statutární město 
Brno 

Žaloba o určení 
vlastnického práva státu 
– 39 pozemků o celkové 
výměře 8,7 ha v k.ú. 
Líšeň 

Kongregace Milosrdných 
sester sv. Karla 
Boromejského 

Žaloba podána 27.5.2015 u 
MS v Brně, soudní jednání 
dosud nenařízeno 

1) Česká 
republika; 

2) Statutární 
město Most  
   

Určení vlastnictví k 
pozemkům v  k. ú. Most 
I a k. ú. Střimice – 
pozemky se nacházejí v 
okrajových částech 
města Mostu (lokalita 
Starý Most a U letiště) 

Rytířský řád Křížovníků s 
červenou hvězdou 

Žaloba podána 3. 2. 2015 u 
OS v Mostě,  řízení probíhá 

1) Obec Lodhéřov   
   
2) Lesy ČR 

   

Žaloba o určení 
vlastnického práva 
státu- vydání pozemků  
a  obecních  lesů 

Římskokatolická farnost 
Lodhéřov, IČ 60820985 

Žaloba podána 30.4.2015, u 
OS  Jindřichův  Hradec, fáze-
dokazovací,  vyjadřovací   

Obec Prlov Pozemky – trvalé travní 
porosty, pod budovami, 
chatami také třetích 
osob 

Českobratrská církev 
evangelická, farní sbor 
Pozděchov 

Žaloba bude do konce roku 
2015 podána 

Město Bruntál Majetek města Řád německých rytířů Žaloba do konce roku 2015 
bude podána 

 

Jiné žaloby týkající se původního církevního majetku  
 
Žalovaný Předmět žaloby Žalobce Kdy, kde, jak 
1) ČR – s právem 

hospodaření pro 
ÚZSVM; 

2) CT Crestyl s. r. 
o.  (koupeno od 
statutárního 
města Most) 

Určení vlastnictví 
k pozemkům kolem a 
pod budovou Kulturního 
domu  Repre v centru 
města Most (k. ú. Most 
II) 

Provincie Řádu minoritů v 
ČR 

3) Žaloba - rok 2012 (datum 
nám není známo); odvolací 
KS v Ústí nad Labem žalobu  
zamítl – pravomocné 
ukončení 7. 7. 2014; 
Provincie Řád minoritů v ČR 
podala dovolání  

ČR – ÚZSVM 
Vedlejší 
účastenství 
Římskokatolické 
farnosti Mohelnice 
bylo zamítnuto 
16.1.2015 

Spor o uznání 
vlastnického práva 
města Mohelnice 
k bývalým církevním 
pozemkům vykoupeným 
dle z.46/1948 Sb. od 
církve 

Město Mohelnice Žaloba podána 25.3.2013 
k OS Šumperk, řízení probíhá 

Starý Plzenec Spor o uznání 
vlastnického práva 
města Starý Plzenec 

ČR - ÚZSVM  Žaloba podána 5.8.2013 k OS 
Plzeň – Jih, nyní podáno 
dovolání žalobce k NS 

ČR – SPÚ 
Vedlejší účastník 
Biskupství 
královéhradecké 

Spor o určení 
vlastnického práva 
(v KN veden duplicitní 
zápis vlastnictví) 

Město Chrast Žaloba podána 19.3.2013  
k OS Chrudim. Řízení 
odročeno na neurčito z důvodu 
přistoupení dalšího účastníka 

 
 



Úřad vlády České republiky 
  
 

 

Strana 22 (celkem 24) 

Ministerstvo financí: 
Ministerstvo financí eviduje 1 níže uvedenou žalobu. 
 

Žalobce Žalovaný Předmět sporu Stav řízení 

Židovská obec Plzeň Generální finanční 
ředitelství 

Nezastavěná část 
pozemku parc. č. 92/0 
nacházejícím se 
v katastrálním území 
České Budějovice 7, 
zapsaného na LV č. 
447 u k.ú. pro 
Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště 
České Budějovice 

Jedná se o žalobu o 
nahrazení projevu vůle 
k uzavření dohody o vydání 
věci. Doposud proběhlo 
jedno ústní jednání. 

 
Ministerstvo kultury: 

Ministerstvo kultury v současné době eviduje 3 níže uvedené spory. 

Žalobce Žalovaný Předmět sporu Stav řízení 
Římskokatolická 
farnost Veverská 
Bitýška 

Národní galerie v 
Praze 

Vydání obrazu Madony z 
Veveří Řízení v prvním stupni. 

Českomoravská 
provincií Římské 
unie řádu sv. Voršily 

Technické muzeem 
v Brně 

Vydání pozemků p. č. 236 
a 238 KN v k.ú. město 
Brno 
 

Zatím nebylo nařízeno jednání 
ve věci. 

Římskokatolická 
farnost Břvany Národní knihovna ČR 

Nahrazení projevu vůle a 
vydání rozsudku, ve 
kterém bude soudním 
rozhodnutím nahrazen 
souhlas žalované s 
dohodou o vydání jiných 
věcí, než zemědělských 
nemovitostí, tj. barokních 
varhan umístěných na 
kůru v Zrcadlové kapli 
Klementina, varhanáře 
Thomase Schwarze, 
vyrobených kolem roku 
1730. 

Řízení v prvním stupni. 

 

Ministerstvo obrany: 

Ministerstvo obrany eviduje 1 žalobu. 

Žalobce Žalovaný Předmět sporu Stav řízení 
Česká provincie 
Kongregace 
Milosrdných sester 
sv. Kříže 

 

Vojenská lázeňská a 
rekreační zařízení, p. 
o. MO 

Lázeňský dům 
s pozemkem v Teplicích 

1. soudní stání stanoveno na 
13. 7. 2015 u Okresního 
soudu v Teplicích. 

 

Ministerstvo práce a sociálních věcí: 

Ministerstvo práce a sociálních věcí eviduje 1 níže uvedenou žalobu. 



Úřad vlády České republiky 
  
 

 

Strana 23 (celkem 24) 

 

Žalobce Žalovaný Předmět sporu Stav řízení 

Židovská obec Brno 
Česká správa 
sociálního 
zabezpečení 

Vydání nemovitých věcí 
ve vlastnictví České 
republiky, s nimiž je 
oprávněna hospodařit 
Česká správa sociálního 
zabezpečení, a to 
konkrétně pozemku st. 
parc. č. 629 o výměře 606 
m2 - zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je 
budova č. p. 140 – 
bydlení (nemovitá kulturní 
památka), vše zapsáno 
na listu vlastnictví č. 1230 
pro katastrální území 
Zábrdovice. 

Řízení v prvním stupni. 

 

Ministerstvo zdravotnictví: 

Ministerstvo zdravotnictví eviduje 2 níže uvedené žaloby.  

 

Žalobce Žalovaný Předmět sporu Stav řízení 

Kongregace Šedých 
sester III. řádu sv. 
Františka 

Všeobecná fakultní 
nemocnice v Praze 

Areál (pozemky p.č. 
1934,1935, 1936, 1937, 
budovy č.p. 639 a 640) 
v katastrálním území 
Zbraslav, obec Praha. 
Jedná se o pracoviště 
transfuzního oddělení 
nemocnice. 

Ve věci bylo nařízeno první 
jednání. 

Kongregace Šedých 
sester III. řádu sv. 
Františka 

BALMED Praha, s. p. 

Pozemek p.č. 1947, jehož 
součástí je stavba č.p. 
687. Pozemek p.č. 
1948/1. Vše 
v katastrálním území a 
obci Poděbrady. 

Řízení v prvním stupni. 

 

Ministerstvo zemědělství: 

Ministerstvo zemědělství eviduje 1 níže uvedenou žalobu. 

 

Žalobce Žalovaný Předmět sporu Stav řízení 

Římskokatolická 
farnost Písek  

Zemský hřebčinec 
Písek, státní podnik 

Spor o vydání tří 
pozemků, k nimž odmítl 
žalovaný uzavřít dohodu 
a SPÚ ve správním řízení 
 podle §9 odst. 6, 
rozhodlo o nevydání 
pozemků  z důvodu 
neprokázání funkční 
souvislosti. 

Proběhlo 1. stání. Další 
jednání bylo odročeno na září. 

 



Úřad vlády České republiky 
  
 

 

Strana 24 (celkem 24) 

Ministerstvo životního prostředí: 

Ministerstvo životního prostředí eviduje 2 níže uvedené žaloby. 1 z nich je uvedena v přehledu 

předkládaném Státním pozemkovým úřadem, neboť se jedná o žalobu proti rozhodnutí 

Pozemkového úřadu pro Královehradecký kraj. 

 

Žalobce Žalovaný Předmět sporu Stav řízení 

Benediktinské 
opatství sv. Václava 
v Broumově 

Agentura ochrany 
přírody a krajiny ČR 
 
 

Pozemky k.ú.  a obec 
Křinice:     p.č. PK 706/2 
(nyní p.č. KN 706/1), k.ú. 
Velká Ves u Broumova, 
obec Broumov: p.č. PK 
960/1 (nyní p.č. KN 
977/5), p.č. PK 960/2 
(nyní p.č. KN 977/5), p.č. 
PK 977  (nyní p.č. KN 
977/5), p.č. PK 990  (nyní 
p.č. KN 1023),p.č. PK 991 
 (nyní p.č. KN 1023), k.ú. 
 a obec Velké Petrovice: 
p.č. PK 261 (nyní p.č. KN 
262), p.č. PK 266 (nyní 
p.č. KN 267/1, 267/4 a 
267/5), p.č. PK 267/1 
(nyní p.č. KN  267/1, 
267/3 267/4 a 267/5) 

Dosud nebylo soudem 
nařízeno jednání. 

 

4. Shrnutí 
 

Ke dni 31. července 2015 evidují subjekty, které byly osloveny Vládním výborem, celkem 192 

soudních sporů podle zákona č. 428/2012 Sb. Do tohoto dne bylo prozatím rozhodnuto alespoň 

v 1. instanci ve 13 sporech.  

Oslovené subjekty uvádí i další žaloby, které sice nejsou podány podle zákona č. 428/2012 Sb., 

ale s procesem vydávání majetku církvím a náboženským společnostem souvisí. Čeho se tyto 

žaloby týkají, je uvedeno přímo v konkrétní tabulce u jednotlivých subjektů. 


	Ing. Andrej Babiš

